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Visur iškilmės, kaip ir dera, 
prasidėjo

Meksika. Du lakūnai, meksi- 
konas ir amerikonas, sakosi su 

nes 
ir

Į apnykusi influenza.
on valstijoj, Monterey mieste 

Į net 10,000 susirgimų ir staiga.
Tai pirmas toks pasirodymas 
Meksikoj, laikraščiai sako.

KLAIPĖDOJ BEDARBIŲ 
VISAI NĖRA

LIETU V OJE K A RIUOME- 
NĖS ŠVENTĖ SUKĖLĖ DI

DELIO ENTUZIAZMO

va- 
ką.

irĮ mušę aukštumo rekordus, 
Į buvę i erą iškilę 20,140 pėdų 
iškėlė 4.554 svaru sunkuma, a- *.

kad 
vei-

A tenai. Gyventojus suskai­
čius, Graikijoj pasirodė dau­
giau moterų negu vyrų. Jų yra 
52,214 daugiau.

Stinga švaros. 1000 gyventojų 
tik 1 pirtis.

Meksiko City. Meksikos “U-i 
niversal” laikraščio žiniomis, <

Klaipėda. Klaipėdos krašte 
ir mieste lapkričio mėnesį be­
darbių nebuvo įregistruota. 
Specialistų darbininkų statybai 
buvo net pritrukę.

mementu oras 
ir temperatūra

Washington. Rep ubl ikonų

daugiau ’ 
pasaulis ^ų ledo lytims pakliuvus, ta-, 
lenkams P° išgelbėti, tik 18 sunkiai 
Lietuvos sužeistų.

Cheyenne, Wyo. čia areštuo 
ta geležinkelio darbininkas, ku­
ris, sakoma, planavęs sudegin­
ti savo namuką, žmoną ir tris 

Chicago. Lietuvių katalikų Ii posūnius, taipgi apsivedusią
Philadel-į ’ auk^ iau suplaukė dukterį.

$23,000. -----------

Seniausias Amerikos Lietuvių 

Laikraštis

TELEGRAMOS

*

i, Brazilijoj--------

Prisiunčiu kuponą ir Money Orderį S______
Prašau siųsti “Vienybę per metus laiko ir knygas 
dovanų, adresu:

Vardas ir pavardė

Numeris ir gatvė

Miestas ir Valstija

V/E/VyB£S” PRENUMERATA 
toje---------------------- :---- $4.00

--------- $4.50 
--------- $5.00 

atskiras numeris 4 centai.įsteigtas Vasario 10, 1886
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METAI XLIII. Telephone: Greenpoint 2427 šeštadienis, SAUSIO (JAN.) 5 D., 1929, Brooklyn, N. Y. Entered A-. Seeood CU». Matter October 23. 1907, At The Pu»t 7
Of.'ica At Krookb*. N. Y.. Undr the Act vt March 3rd.. 18«9.

VOLDEMARAS NUMATO, 
TAUTŲ SĄJUNGOJ LIE­
TUVIŲ LENKŲ GINČO 

DAUGIAU NEBUSIĄ.
Sako, Nėra Tos Galybes, Kuri 

Priverstu Lietuva Vilniaus Išsižadėti

DŽIAZĄ PEIKIA 
VYS LAUK

Newark. Francijos vienas į- 
žymiausių muzikų ir kompozito 
rių, Maurice Ravel, pareiškė: 
“Žmonės džiazą ima perleng- 
vai. Jie galvoja, kad tai pigus, 
vulgariškas, laiko ženklas. Ma­
ne bent manymu, tai Jungti­
nių Valstijų tautinė muzika. 
Aš, pagaliau, galiu sėsti ir 
griežti, apie 1849 m. rašytą 
franeuzų muziką ir jus many­
site, kad tai džiazas, bet tai vi­
sai kas kita. Te<n tai ir ritmaš 
ir jausmas ir sielai tenkinimas.’ 
Geriausia, tai klasiška muzika. 
Bet džiazas, tai man “influen-1 
za.” Taip pažymi, baigdamas, I 
francas kompozitorius.

LIETUVOJE DAR VIS 
TEBELYJA

KLAIPĖDA. — “Lietuvos Keleivis” gruodžio 20 d. 
rašo apie buvusi Voldemaro pasikalbėjimą su Lietuvos 
laikraštininkais ir sako:

“Buvo plačiai pajudinta Lugano posėdžiai apie lietu­
vių lenkų ginčą. Pagal p. Voldemaro išvadžiojimus, lietu­
vių lenkų ginčas skaitomas baigtas. Jau. pasiekta taikos, 
ir sutvarkymo laikinos lietuvių lenku demarkacijos lini­
jos, kuri pavadinta administratyvė.

Kai del lietuvių atžvilgiu ne- ————————————————— 
patenkintų klausimų, tai reikia j 3 Dienu Destine Ir 
skaityti Želigovskio žygi atitai-i 
syti nepaisymą, taipgi Tautų • 
Sąjungos inesirupinimą ginti! 
Vilniaus ir Gardino kraštų lie--į 
tuvių reikalus prieš lenkus.” į

Į paklausimą, ar neturint su 
sisiekimo santykių, su lenkais, j 
nebus prasižengta Barcelonosj 
konferencijos 'nutarimams, ku­
riais pasirašiusios šalys negali; 
daryti trukdymų viena kitos su 
srsidkimui, prof. Voldemaras! 
atsakė, jog Barcelonos konfe­
rencijos nutarimai pas mus! 
dar neratifikuoti (nepatvirtin­
ti). Klaipėdos krašto konven­
cija (sutartis), kuri taipgi iš- «... - - -
kelia tarptautinio susisiekimo tiJ sa ! aoai 30131x131 UtP P3t-partijos iždininkui paskelbus 
klausimą, turi pastabą, kurio- ™flll311z3- Nu«o Le-i •
je pasakyta, kad kol nėra san-j 
tykių su lenkais, jiems leidžia­
mas tik krovinių pergabenimas, 
Nemunu. O tas lenkams jau i 
1925 metais leista.

Bendrai, Voldemaras mano,’ 
kad Tautų Sąjungoje lietuvių 
lenkų politinis ginčas 
nebus keliamas, nes 
pamatė, jog Lietuvos 
nusileisti neprivers, o 
reikalavimų Vilniaus nenori pa 
tenkinti.

Philadelphia, Pa. 
phijos Lietuvių Muzikališko- 
Namo B-vės Centralinis Komi-i 
tetas nuosavi o j salėje sausio 1 
d. suruošė bankietą. Dalyvavo- 
didelis būrys virš 200 lietuvių. t

Į tą bankietą buvo pakvies­
tas nesenai atvykęs iš Lietuvos 
svečias poetas Akiras - Biržys, 
kuris gražiai perdavė Ameri­
kos lietuviams linkėjimus iš 
Lietuvos. Bendrovės pirminin- 
kas Liepa sveikino visus sve­
čius su naujais metais. Jo ma­
ži vaikučiai, Liopukas grojo 
smuiku, o Liepytė skambino pi­
anu. Trumpas prakalbėles pa­
lakė J. Grinius ir Vitkauskas.j

Medaus Mėnesiui — 
Medaus Mėnesis

Sydney, Australijoj vienas 
vardu Honeymoon (Medaus 
mėnuo, pavarde) kaip tik susi- 
vedęs ir “džiaugėsi” Honey­
moon (medairs mėnesį) gavęs, 
tačiau jam taip nesrseke savo 
pavardės tikra būklė, kad... 
tuoj su žmona persiskyrė, kai 
toji gerai jį apkūlė ir dar pa 
ti teismo reikalavo perskyrų.

Moterų%-

NAUJAUSIOS

Erie, Pa. čia iš Kanados par­
sigabeno pora butlegerių deg-; 
tinės ir negalėjo jos iš laivukoį 
vis išimti, o bijojo pakliūti. 
Taip ir laukė 13 dienų, nega­
lėdami nei maisto gauti. Ir 
są laiką mito tik degtine 
alum. Tie tai jau atsigėrė.

Ir Meksiką Kankina 
Influenza Republikono Balsas 

Kainavęs 29 Centai

' jog pereitiems rinkimams su- 
; plaukė $6.541,748 aukų, o iš­
leista $6.256,111. matematikai

: tuoj ėmė dirbti ir išrokavo, 
’ kad kiekvienas republikono ba! 
sas kainavęs po 29 centus,

' balsų Hooveriui atiduota 
429,109.

Norėjęs Šeimyną 
Sudeginti

Kataliku Ligoninei 
$23,000

! Mergina Ilgiausiai 
Išbuvusi

-----  Ia)8 Angeles. Visuomenės akį
Paris. Didelės vėtros užklu- atkreipė 18 metų panelė Bob- 

po Franciją ir Itaiiją. Labai bie Trout, kuri mažame eropla- 
daug nuostolių. Sustabdytas su į ne ore išbuvo 12 valandų ir 11 
sisiekimas, daug namų sugriau minutų. Joki mergina nėra tiek 
ta ir žmonių sužeista.

Vynų “Ragautojo’
Geras Darbas?

Paris, žurnalistai apspito 
kar vynų “ragautoją.” Na. 
girdi, tai mano darbas. Jis man 
tiek pat. kiek angliakasiui kasti 
anglis. Jis visiškai negeriąs, 
tačiau pasako koks vynas, ko 
kio stiprumo, iš kurioš šalies, 
kiek kaštuoja ir tt. Visi stebė 
josi, kad jis “sausas,” visiškai 
vyno negeriąs, tik ragaująs. Už 
tai gavo vyno karaliaus var­
dą, kad negeria ir visus ge­
riausiai žino.

Lemington, Anglija. Kasda- 
į mi žemę, darbininkai atkasė iš­
likusius suakmenėjusius kau­
lus priešistorinio žvėries, ku­
rios butą 30 pėdų ilgio 
pėdų pločio.

D dcli muštukai!...
Dar scrcJLT.iių gyvenimo pa- 

-----  I pi astas veikimas ta-i peštynės,
Kaunas. (“Vien.” kor.) — kuriomis jie pasižymi net viso- 

Išlijus per visą vasarą, Lietu- j e Kauno apskrity. Doras žmo- 
voj lietus vis dar tebelyja ir gus, patekęs Į scrcdiškių tarpą, 
po šiai 4 d ienai. Pabaigoj rug stebisi jų darbais. Tolimesni 
sėjo menesio eras buvo atšalęs žmonės net į turgų bijo važiuo- 
ir per trejetą naktų buvo dide-'ti Seredžiun, nes 
les šalnos, sunaikinusios nepri 
ėju^Į vasarojų, o spalių 1 ir 
18 dd. (provincijoj daugely vie­
tų buvo daug prisnigę sniego.

Paskui oras vėl,atšilo ir vidų 
ry lapkričio mėnesio oro tempe 
ratu ra svyravo tarp 6-10 laips­
nių šilimos, o^Iapkričio 17 d. 
vienūr~kttūr lijo lietus su stip­
ria perkūnija 
žaibais.

Paskiausiu 
kiek šaltesnis 
kartais nupuola žemiau nulio,jį 

i tačiau jokios žiemos tuo tarpu 
' nėra ir kaip vasaros metu, taip 
ir dabar beveik kasdien lyja 

! lietus. Visur baisiausis purvas.
Kauniškis.

Washington. Amerika sa­
vo valstybinę skolą 1928 me­
tais sumažino 726 milionais 
dolarių.

----- Ryga. Sensacijų mėgėjai
Kaunas. Visos tolimiausios čia platina 'gandus, esą pla- 

Lietuvos vietos kariuomenės su nuojama Baltijos valstybes
s ten yra dau­

gybė “truktų”, kurie per akis ,
laikosi obalsio: “kas tavo, tai kartuves minėjo kaip mokėda- sujungti ir padaryti JOIDS 
ir mano.” Z. Gerulaitis. ■ mQS’ kaip vietos sąlygos leido, karalių iŠ Švedijos kunigai- 

_______  Nė vieno kampelio neaplenkė kščio Bernadotte, ar iš len- 
LIETUVIŠKAS ŽEMAIČIŲ Respublikos Prezidento sveiki 

MIESTAS nimas kariuomenei. Skaitė ji
------  pakeliant.- Visur kalbėtojai, ne-

Mažeikiai. ( V-bes kor.) —j priklausomybės kovų dalyviai, 
Tai tikras lietuvių kampelis,• susirinkimuose, alištese vėliavą 
paliai Ve/ntą., Kaip čia gražu, savanoriai gausingai sus’rinku-

kitioms

kų kunigaikščio, Jono Rad­
vilos.

New York. Amerikos pas 
to valdininkai pradėjo Cu- 

,nard linijai neduoti pašto 
Kiek ten lietuvrskcs inteligen- sįtn;3 kitiems tų kovų daly-‘ maišų vežti. Spėjama, tai są 

viams, kovose žuvusių artlmie-' ryšy su tos linijos įlindimu 
' siems arba šiaip kuo nopriklau- į susisiekimo SU sala Kuba 
Į somą gyvenimą kuriant p risi-j biznį, kurį ikšiol vieni ame- 
dėjusiems priminė sunkius mu-! rikonai valdė.

' su kariuomenės kūrimosi lai- --------
’ kus, priminė tautos vaikų pa Maskva. Sovietų valdžia 
sišventimą ir nurodė to pasi- sako, žinios apie Trockio li- 
šventimo vaisius. gą ir jo išsiuntimą gydytis,

Ir tai visoj Lietuvoj j yra melas. Trockis sveikas 
Daugely vietų buvo suruošti ir rašąs knygas.

patriotiškų veikalų vaidinimai. --------
Iš pranešimų matyti gražus Maskva. Čia laikraščiai 

organizuotumas minint, pabrėž praneša Įdomų faktą, jog 
______________ vienam Sovietų piliečiui at­

imta balsavimo teise del to, 
iškilmingu vėliavų kad ant jo sulojo policijos 

pakėlimu, pamaldomis bažny- kriminalistus sekti išmoky- 
čiose.______________________ i tas šunelis.

Pasvaly, Kaišedoryse ir kitur i ---------
New York. Tikrai numa- 

siems kovotojams už Lietuvos tomą, kad Dempsey vėl grįš 
laisvę. į ringę ir kumščiuosis New

Mariam pole j, miesto ir aps Yorke rugsėjo mėnesį.
krities savivaldybės paskyrė ---------
net pinigų savanorių vaišėms Maskva. Komunistų parti 
suruošti. jos komitetui įteikta rapor-

Ir visur, visuose miesteliuose tas, kur sako, pereitais me- 
ir kaimuose, pabrėžtas pasiri-: tais iŠ partijos išmesta 1, 
žimas, nagęstąs v'.ios tautos 468 trockininkai.
troškulys — vaduoti pavergtą'--------------------------------
Vilnių, grąžinti okupuotus Lie- “Vienybės” bendradarbis, 
tuvos bra'cus. Ir tas pasiriži- Pranas Rimkus, iš Roches- 
mas išrel'ljštas visa el'le rezo- j ter N. Y. rašo: Linkėdamas 

i Huciju. Naujais Metais geriausiai
--------------------------------- “Vienybei” bujoti į ir mus 

mylimiausiam laikraščiui 
stiprėti ir tobulėti, trokšda­
mas daugiau pasidarbuoti 
geriausiam laikraščiui šiais 

Tokio. Audros Japonijos pa metais, pradžiai siunčiu du
.kraitėmis paskandino 56 žmo naujus skaitytojus. Sekti­

nas pavyzdys.

tijos tikras paleiventinčs kuror­
tas. Visi su kostiumais maudo­
si, tik lietuviškai kalbasi 
kuris žydelis tai jau vis 
rusų kalbą palaiko.

Pavyzdingi vakarėliai
B unant man M až ci k i u e se, 

spalių 2 d., 'policijos šventės 
surengtajam baliuje, ten pama 
čia u tikrą lietuvišką dvasią. ’ 
Buvo suloštas “Kuprotas ože­
lis,” režisuojant »p. Dulaičiui, į 
puikiai pavyko artistiškai bu-! 
vo suloštas, šokiai prasidėjo su tinas solidarumas, 
suktiniu. Labai mažai šoka “ap 

! žargini.”
Gero tautiečio išleistuvės

Paskui spalių 6 d. buvo mui­
tinės viršininkui p. V. Dulai­
čiui išleistuvės. Buvo taip pat uždėti vainikai ant kapų žuvu- 
grynas lietuviškas vakaras, 
dalyvaujant rises apylinkės in­
teligentijai. Mat, išlydėjo i 
Klaipėdą. Kaip darbščiam šau- 

' liui ir režisoriui, net ir pačiam 
dalyvaujant lošime, negailėta 
gerų 1 ink ėj i m ų. Ga i 1 ė j o, 
mažeikiškiai netenka vieno 

i klausių veikėjų.
Likę veiklus 

Nors Mažeikiai neliko 
fjkriauj’.i, dar liko darbšti p. 
Tarasevičių šeima, banko d i rėk 

Šiek tiek gyvenimą paivairi-, torius Ir P. U.'.dzienė, kuri ne­
veikia, kiekvieną 

pasitinka ir išlydi. Daugiau 
mums tokių veiklių lietuvių!

Miestas gražėja ir turtėja
■ Mažeikiai karui pasibaigus, 

buvo apdegę, bet dabar atsi- 
tatė ir labai gražių mūrų sta­

toma po 3 ir 4 aukštus. Jei ru- nes. 
bežiai atsidarytu ir ’.raukiniai i 
pradėtų normaHškai važiuoti,- 
tai greit išaugtų didelis mies­
tas, nes graži gamta su gra­
žiomis paventės pakrantėmis,* 
iš tikrųjų vilioja kiekvieną čia 
apsigyventi. F. Lazdynienė

Seredžius, Kauno aps. (“V- 
bčs” kor.) — Tai istorinis mie­
stelis. prisiglaudės Nemuno bei ---   .---- J.- f
Dubysos -pakrantėje prie Kau­
ne Jurbarko viesk^Ls^. Kontras, 
tu cd amas su labai .gražiomis a- 
pydnkėm’s, kuriomis iš čia ga­
lima gėrėtis — pats jis atrodo 
nuobodus, nejudrus ir žmonės 
mieguisti. Pasižymi biauriu ne­
švarumu. 1.000 gyventojų šva­
rai palaikyti -tėra tik viena ir 
ta pati sugriuvusi pirtis. Tro­
bos, lūšnos -- iš kurių gyvento­
jai išeiti pasidžiaugti gražia 
vietos gamta niekad nenori.

Belvederio niekiniai kiek 
pašvarina

na ir miesteliui gyvumo šutei-. r.uilstar.čiai 
kia, Belvederio keliasdešimt pie 
ninkystės mokyklos mokinių, 
kurie ruošia vakarus, paskaitas 
ir tt.

Palemono pylimas
Prie pat miestelio už bažny­

čios yra didelis Palemono pyli

rauja. Seniau jis priklausė Se­
redžiaus dvarui, bet šiuo laiku 
ji sari naši vienas -miestelio gy­
ve toj as pasiremdamas įsise­
nėjimo teisėmis ir gano po’kai 
nūs gyvulius.
Dubysos tiltui netikęs sargas

Reikėtų pabrėžti ir apie su 
krypusį tiltą per Dubysą. 10 
čiai metų koncesijos teisėmis 
atiduotą p. Ališauskui, šis prie 
tilto turi kurčią senį, kuris tik 
keliolika kartų gerai šauktas, 
leidžia keleivius atimdamas 
nuo tilto užtvarą. Praleisda­
mas ima iš pėsčio 15, o iš va­
žiuoto 50 ir iš automobiliaus 
— 70 c. mokesčio.

Valstybei nuostolis
Paviršutiniai skaitant, p. A '

56 Žuvo Japonijos 
Audrose

NAUJIEMS SKAITYTOJAMS
Dabar užsisakę metams “Vienybę” ir 
prisiuntė $4.00 (Amerikoj) ir $5.00 

(Lietuvoj), visi tie gaus dovanai 
už $1.50 puikių knygų!

ŠALIGATVIAI, SUSISIEKI­
MAS, PURVAS, ŠVIESA
Abeliai, šią vasarą -mieste­

ly padaryti cementiniai šali­
gatviai ir praplatintas gatvės. 
Miestelis gavo kultūringesnę ir 
švaresnę išvaizdą. Susisiekimas 
palaikomas automobiliais. Tik 
pašto įstaiga per vargiai išbren 
damą purvyną pasiekiama. Gat 
vėms apšviesti buvo Įtaisytos 
specialės lempos, bet dabar te-j 
palikta tiktai viena, kuri žibi j 
narna, kai -kada svetima “fun 
dacija.” Mat. savivaldybė nc-| 
numačiusi sąmatoje lėšų šiam 
reikalui. Jau kelinti metai 
šiamasi įvesti elektra, bet 
šimusi pasibaigdavo.

Reikia gydytojo
Valsčiuj trūksta gydytojo.! 

Dažniausiai gabenamas iš Latvi 
jos Subato. Ligoninis greitoji! 
pagalba nepasiekiama. Gyven­
tojai daug -litų išmeta užsienini 
ir vargsta per sieną gabenda- 
miesi gydytoją.

Išpildyk žemiau dedamą kuponą, išpirk Money 
Orderį ir prisiųsk adresu:Rockville, L. I. Policijai 

pradėjus kratas daryti ir deg , 
tinės ieškoti, vienas nužvelgti j 
nas hoteiis ant durų iškabino Jišauskas turi nuo tilto paja- 
parašą: “Uždaryta iki polici- mų mažiausia 20 litų kasdien, 
ja nusiramnrs.” 0 turgaus dienomie iki 200 Ii

---------- tų. Tiek pajamų turėdamas, 
jis galėtų mokėti valstybei, ne 
šimtą litų metams, kaip dabar 
moka, bet mažiausia tūkstantį. 
Už tą patį tiltą prieš karą, bu 
vęs savininkas kunigaikštis ė- 
mė iš nuomininkų kasmet 350 
rublių. Nežinia del kurių prie­
žasčių vi< ‘nei savivaldybei no 
pavyko iki šie laiko perimti til 
tą savo žinion.

Mergaitė Susidegino

Baltimore. Palikus savo d vieButlegeriai Stipresni 
Už Valdžią

Washington. Kongrese kalba
ma, kad šiandie butlegerių ir| bininkams. Pirmiau 45 įsisteigę nuėjo į virtuvę gauti degtukų, 
laivynas ir visos kitos jėgos"- ’ ‘ ....
esančios stipresnės, nei val­
džios jėgos kovai prieS juos.

Baltimore j Įsikūrė 44 
Nauji Fabrikai

Baltimore. Pereitais metais 
šiame mieste, dienraštis “Sun”
sako, įsikūrė 44 naujos įmonės jų metų broliuką ties Kalėdine 
su 31 milionų dolarių kapita eglaite žaisti, 6 metų Katari- 
lo. Jos davė darbo 4,245 dar na Dudek, iš Cambridge St..

fabrikai, 192$ metais padidinę Ir kaip tai ji vieną uždegė ir 
savo įmonę ir davę darbo 3,- užkure savo suknelę. Nuvežuf 
519 naujų darbininkų. ligoninėn, mirė.
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išleido, teisingai, yra. ne 
pirmutinis ir vienintelis” 

rųšits Amerikoje, bet ir 
labai rimtai suredaguotas.

Jei ir ateity tokia linkme bus 
vedamas — širdingiausiai linki­
me jam kogeriausios kloties!

fit

Gugis iždininku nebus?
Kairiųjų spauda spėlioja, 

Į są, Gugis iždininku nebus.
Gruodžio 31 d. sukako 70 metų kai gimė Dr. V. Ku- -r-o—

* dirka, kurio vardas žinomas visiems susipratusiems lie- Ringai Įsikabino. 
tuviams. Laikraštininkams jis ypač minėtinas, nes tai bu­
vo pirmutinis ir bene gabiausias, kokį turėjome, lietuvis k 
žurnalistas publicistas. Žino ji gana gerai ir Amerikos!žymėjusios, jog p.

! rašė:

DAKTARAS VINCAS KUDIRKA e-

“Naujienos” vėl Įdomiai dis­
kutuoja. Gruodžio 29 d., pasi- 

Mikolainis
lietuviai, nes Tėvynės Mylėtojų Draugijos vienu kilniau­
sių darbų buvo išleisti 6 tomai jo raštų ir Amerikos vi­
suomenėje paskleisti. Dr. V. Kudirka bendradarbiavo ir 
seniausiam Amerikos lietuvių laikraščiui “Vienybei,” ku­
rt jam išleido du verstu veikalu “Vilius Tell” ir “Kainas.”

pirmieji paskelbė protestą.” ir 
tt.

“Naujienos” visa savo “mo­
kslo” didybe puola “Sirvydo su 

i,” kam. girdi, giriasi, jog 
redaktorius protesta-

Rašydamas “Vienybei” 1899 metais, Kudirka sakė: “Svei-j\neli?’ 
kinu ‘Vienybę’ su š č ir veliju, kad lietuvišką alfabetą į-! buvusi 
vestų kuoveikiausiai į visą savo turinį.” Tautiškumą my- ves prieš perversmą! 
lodamas, jis laiške susirūpinęs klausė: “Ar teisybė, buk 
‘Vienybė’ tapusi grynai socialistišku laikraščiu, kaip gar-j 
sina lenkiška brošiūra ‘W kwestyi taktyki’ ”?

Dr. V. Kudirka buvo pasiturinčių valstiečių vaikas,; 
skirtas kunigu tapti ir tuo stonu tėvams garbės sutrikti.! 
Lankydamas mokyklas, prisigėrė poniškumo ir lenkišku-! 
nio. Tačiau, nevirto nei kunigu, nei lenku, nors ponišką 
džentelmeniškumą išlaikė iki mirties. Kai jis buvo ver­
čiamas į seminariją, sykį tėvas skiedryne skaldė šaka­
lius. Prieina Vincas.

— Tai, kaipgi, ar rytoj važiuoji į seminariją? — 
klausia tėvas.

— Ne, — atsako Vincas.
— Užmušiu! — suriko tėvas, užsimodamas kirviu.

/ — Kirsk.
Bet tėvas nekirto. Vincas vėliau nusileido ir sutiko 

seminariją pabandyti. Bandė du metu. Tačiau, vėliau jos 
nekeikė, kaip Kapsukas, Vidrkas ir kiti. Jis gyrė 
drausmę ir discipliną, sakydamas, disciplinos žmogui

Nuo kada “Naujienų" akyse 
p. Mikolainis p. Sirvydo sunum 

{liko?
Šitokia kritika “Naujienos” 

iškilo kai sakala
! kai... vabalas!

išeitų 10,420 milionų litų. Ru­
sijoj yra 150 milionų gyventojų 
— reiškia kiekvienam tik į tris 
metus užkarta 'po 70 litų skolų, 
kuomet lietuvis teturi po 44 
litus, ir tai — padarytus ne 
numriža la.Au, ikada reikėjo vi 
sas ‘<en®p.č prieš kruviną 
Kapsuką, Bernu. ą ir lenkus. 
Tat, kuri valdžia geresnė žmo­
nėms: Sovietų, ar Lietuvos?

Bimba sako: Lietuvos žmo 
•nūs Į elgetas tapo (paversti.

Panagrinėkime skaitmenis. 
“Izviestia” No. 192 (1928 m.) 
rašo, jog 1913 metais kiekvie­
nam rusų gyventojui turto iš­
ėjo po 653 aukso rublius, c 
1926 metais (»po rusų ^evoliuci­
jos, kai bolševikai rusų tautą 
apiplėšė), beliko tik po 500 ru­
blių. Reiškia, 'po $250 galvai.

Lietuvos Statistinis biuras iš­
skaičiavo, jog turto kiekvienam 
Lietuvos gyventojui (Klaipė­
dos krašto neskaitant) yra’ 
po 4,270 Irtų, reiškia po >

Dabar, kurie vra “ubą-1 
— bolševikų engiami ru- !

jos 
rei-

gai 
sai, ar lietuviai?

Šituo-klausimu Bimba vėl pa 
sirodė pilnu ir absoliučiu igno- 

nutupė ■ rantu, kaip ir klausimu Lietu­
vos valdžios ir Sovietu valdžios 

į savo .nukentėjusiems ukinm-f
Lietuvos “patriotas" Tams teikiamų pašalpų (kas į

A. Bimba per “Vilnį” ve kaip į buvo Įrodyta “Vienybės” Ap-i 
savo tėvynę Lietuvą piešia: įžvalgoje gruodžio 11 d.)

“Delei Lietuvos, kuri neturi į Taigi, kaimiečiai Lietuvoje, 
gamtiškų turtu, apart sieros že. ne t:k tš savo valdžios dau- 
mclės duonai ir bulvėms augin g’au ir geresnės pašalpos gau­
ti, kuri nc.uri jokios pramonės! na, negu kaimiečiai Rusijoj, 

i bet ir mažiau skolų jiems val- 
; džia užkrauna, ir daugiau lais- 

nteikia. Ir Bimba, norėda- 
savo raudoną UznĮ palai-; 
veltui stengiasi lietuviams j 
muilinti.

pa-
at-

” liet Kudirka, daužydamas sta-
' lą, su juo karštai susiginčino. Klibinskis jam Įrodinėjo:: L

— Esi tik musė, ką tu gali pradėti prieš tokią galy- ■
bę — visą Rusijos imperiją.! Ji tave sutriuškins!

Vincas atsiliepė: “Tiesos žodis sutrupins visas rusų.
karūnas. Paminėk mano žodi!”

Kiekvienas svyruojąs lietuvis ypatingai turėtų gal­
voje visados turėti Kudirkos iš lenko lietuviu -atvirumo!

Jo kolega, Dr. Klibinskis, matydamas Kudirką 
sišventusiai veikiantį lietuvių reikalams, syki ėmė 
kalbinėti nuo “politikos,” liet Kudirka, daužydamas

“Mariampolės gimnazijoj būdamas, bauginausi, kad
draugai nepatirtų, jogei aš moku lietuviškai/’ Paleidus sijos kaimiečiu, lietuvi vadina 
Velykoms, keli studentai važiavo su Basanavičium, kuris! “dvarponiu.” Bimba, gali būti, 

Kudirka, bu->l° nežino, kaip nežino lietuvių 
kalbos žodžių ir gramatikos tai 
syklių.

Tos skolos, apie kurias Bim­
ba verkia, siekia 88 milionus 
litų. Lietuvoje gyvena 2 milio- 
nai suvirs žmonių. Ar tai dide­
lė skola?

žvilgterėkime i Bimbos giria 
mą Sovietų Rusiją. Imkime tik 
tris paskutinius metus: 1926 
metais valdžia pasiskolino 625 
milionus rublių, 1927 metais 
700 mil.' 1928 — 760 mil. Reiš­
kia. kasmet skolinasi (Lietu* 
va gi nuo 1920 metų iš niekur 
msi-dcolina) ir per tris metus 
i ūsams užkrovė 2085 milionus 
rublių skolų! Lrtars pavertus,

ri nc.uri jokios pramonės Į na 
suries žmoneles yra paver­

gi ubagus, šita skola užsie­
niui yra milžiniška.” 

Pirmiausiai, draugui Bimbai 
galima prikišti lietuvių kalbos kyli 
nemokėjimą. “Apart” nėra| akis 
joks lietuviškas žedis. Nėra lie i 
iiiviskas ;r šie: a žemelė pa Socialistinis būdas diskusuoti 
sakymas. Liesučiai saxo liiAa “Naujienų’’ korespondentas,!
žemele. Ubagas taipgi ne lie į Radix, kurio nuomones mum j
tuviškas. žodis, bev rusis-kas. ^e|įSSyk teko^neivykusiomis iro-;

et u vi a i sako elgeta. _ dyti, paraše “Naujienoms” laiš; 
Tiesa, Lietuvos žmones ne- kuriame štai 'kaip mus ba-Į 

i gali sau pirktis vienos šeimy-’ra'.
• nos su vėliausiais Įrengimais na. “šioji kova (Lietuvos tauti-■ 
pu ir tūkstantį dolarių pašvęsninkų) su krikdemais ne “bai- Į 
į Ii savo žmonų kailiniams, ta- j 
į čiau, visai ne “ubagais” jie Į 
! yra. Tą pripažino Rusijos ko į 
. misaras, Mežlaukis, kuris Lietu!
vos kaimietį lygindamas su Ru Į

kc>s’, o jau labai rimtas daly-; 
kas. Ponai Brooklyn© tautinin- i 
kai turi šita žinoti ir atsimin-

' * . Friedrich Schiller.

VARPO DAINA
M ♦ r % »r *• *

Išvertė Juozas Jasineuičius.

sušukęs lenkiškai: “uždainuokime, ponai!” 
sintis Lietuvos himno ir “Kanklių” lietuvišku dainų rin­
kinio autorius, turėjo gerą baką ir ruošėsi kokią len­
kiška daina užtraukti. Bet Basanavičius uždainavo “Au­
gin* tėvas du šuneliu.” Kudirka tada apie Basanavičių 
pamanė “chlop.”

Kitą sykį Basanavičius aiškinęs gimnazijoj lietuvių 
kalbos gražumą bei senumą. “Komedyant!” — Kudirka 
tada apie Basanavičių pamanė. Išgirdęs, jog bus leidžia­
ma lietuviškas laikraštis “Aušra,” Kudirka pamanė len­
kiškai “tai vaikų žaidimas.” Bet, pirmą numeri- gavęs, 
ir jį pavartęs, sako:

“Neprisimenu visko, kas su manim paskui darėsi. 
Tiek pamenu, kad atsistojau ir nuleidau galvą, nedrįsda­
mas pakelti akių. Paskui pasidarė tiek griaudu, kad apsi­
kniaubęs ant stalo apsiverkiau. Gaila man buvo tų valan­
dų, kurios nesugrąžintinai išbrauktos tapo iš mano gyve-' 
nimo, kaip lietuvio, ir gėda, kad taip ilgai buvau apgai­
lėtinu pagedėliu/*

Čia trumpai pažymėjome keletą Dr. V. Kudirkos 
gyvenimo bruožu. Laikas nuo laiko mums teks plačiau 
jo veikimo sritis prisiminti. Musų kilnesnių darbinin­
kų vadų gyvenimo pavyzdžius privalome žinoti ir jais j 

• pasimokyti.

Mes tą puikiai žinojome ir! 
atsiminėme, todėl, 'kai “Naujie­
nos” bandė tą kovą “baikomis” 
pavadinti mes užprotestavome, 
ir iš to kilo gana įdomios dis-; 
kusijos, kuriose “Naujienos” ta; 
po nugalėtos.

O p. Radix mus bara už 
“Naujienų” nuodėmę. Nejau so 
cialistai visai protauti nemoka?

—o—'■

Komunistai veikia
“Sandarai”, iš Urugvajaus 

pranešama:
“Komunistų kuopos sekreto­

rius ir buvęs pirmininkas Sur­
vila Įgriebė Budreiką apie $500 
ir išdūmė Į Chile ar Bolivia.”

Sako, Urugvajuj tarp lietu­
vių pradėjo atsirasti šeimyno­
se ir perskyrų.

XAI JAS S0( IALLSTLXIS ŠMUGELIS

Lietuva galės tuos bonus atmokėti, jei lenkai užima Lie­
tuvą, kas tuomet tuos bonus atmokės, nėra jokio užtik­
rinimo,” ir 11.

Taip Lietuvą apjuodinęs ir suniekinęs tas vyrukas 
paskui ragina žmogų parduoti $100 vertės boną už $50, o 
$50 už $25. Ir prašo skubinti, nes, girdi, jų vertė po Nau­
jų Metų galinti labai susmukti! Laiško pabaigoje drįsta 
gi sakyti: “Aš rizikuoju. Jeigu pasiseks, gal dolarį kitą 
uždirbsiu ant $1,000 bonų.”

Tas vyrukas puikiai žino, nes nesenai Lietuvą lankė,Musų skaitytojai praneša apie naują šmugelį, kurį Tas vyrukas puikiai žino, nes nesenai Lietuvą lankė, 
vienas lietuvių socialistų vadas pradėjo varyti. Jis įstojo kad ne dolarį kitą uždirbs, bet visus $500, neskaitant ge- 
į eilę nekokios atminties Heiman-Pumo, Jurgelioniu ir ju nuošimčių, kuriuos gaus iki bonų laikas išsibaigs. Čia 
Grigaičio ’oendrovių ir kitų skymų. Skirtumas tas, kad i jis jokios rizikos neturi ir neima, nes Bonai bus pilnai 
šis naujas lietuviu visuomenės kūne piktšašis spekuliuoja atmokėti 1935 metais. Ikšiam Lietuvos valstybė pilnai ir 
tuo, ko iš širdies gilumos nekenčia ir agitavo nepirkti greitai visiems bonų savininkams nuošimčius mokėjo. 
— Lietuvos Laisvės Paskolos lionais. I Kad tie lionai turi gražią ateitį ir yra pilnai gvarantuo-|

parduoti ir luinais ar Šerais spekuliuoti, su- u, rodo faktas, jog svetimtaučiai, panašiai kaip musų so-j 
niekam nėra draudžiama. Tai pilnai legalus cialistas, vilioja iš lietuvių tuos bonus ir uoliai supirki-jprantam

dalykas, jei tie luinai ir Šerai yra tikri ir teisingu tikslu Į nėja.
išleisti. Galima taip pat 
Laisvės Paskolos bonus, 
das nusideda: ragindan
bonus parduoti, jis juodina, šmeižia ir melagingai nieki-j Reiškia, vilioja melu, tikslu savo kešenes prisikimšti ir už| 

rašo: dirbti dvigubai. Ar Ui padoru nuoširdžiam socialistui ir! 
, . jog| lietuvių darbininkų tariamam užtarėjui taip daryti?

pirkti ir pardavinėti Lietuvos šis dailias reikia smerkti ne dėlto, kad bonus nori’ 
Bet. štai, kur šis socialistų va- supirkti ir pasipelnyti, bet kad tuos bonus iš lietuviui 
as lietuvius darbininkus savo! darbininkų vilioja niauriomis apie Lietuvą pasakomis/

ateitie labai miglota,

(Tasa J
Ir protu ir tvarka 
Ji didina turtą, 

kr

Ir turtais pripildo ji skrynias kvapiąsias. 
Ir žinbančiom vilnom, lyg sniegas, linais 
Prikrauna ji spintas.
Ir verpia ji burzgina blizgančius siulus. 
Ji turtą padidina tyru žvilgėjimu. 
Ir — niekad neilsis...

Ir tėvas linksmu žvilgsniu, 
Nuo tolyn bežiūrinčio skliauto nUmų 
Mąsto apie savąją laimę.
Mato jis šulo stypsantį medį 
Ir sodybą pripildytą rūmų. 
Ir nuo palaimos lūžtantį svirną. 
Ir taria jis pilnas puikybės: 
Ir liūliuojančią jurą javų, — 
— T virta lyg, kad uolos granito 
Prieš amžiną nelaimių galią. 
Štai, stovi manoji sodyba! —

Bet gi su likimo galia 
Amžių ryšio nenupinsi. 
Ir nelaimė mus užklumpa netikėtai.

Na, pradėsime liejimą:
Lūžis dailiai išdantytas: 
Bet, kad masė ramiai lietus.

— Akmenį’išstumkit. 
Dieve, saugok musų namą. — 

Rukdamos ugninės bangos 
Varpo apglėbia karūną.

Nuolanki yra ugnies galia. 
Kada ją žmogus prijaukina: 
Ir ką jis kuria, ką jis daro. — 
Tik ačiū dangaus šiai galybei. 
Pirmykščiais pėdsakais keliauja 
Bet baisi gi. žiauri, laukinė, 
Kada, sutraukiusi ji pančius. 
Kaip laisva gamtos duktė!
Ir vargas, jeigu ji laisva, 
Nepasipriešindama! plėsdamos! 
Po ūžiančias gyvenimu gatves, 
Begaliniu gaisru siautoja

Debesyse —
Dievo ranka — ♦ 
Srūva lietus:
Debesyse netikėtai 
Virpa žaibas.
Ar negirdi ten iš bokšto graudulingų 

gaudesių?
Gaisras tai
Dangus krauju 
Nudažytas: 
Tai ne rytmečio aušra! 
Koks tai triukšmas 
Gatvėse!
Durnai dangų glamonėja 
Ugnies bokštai plevėsuoja. 
Per gatvių ilgąsias eiles 
Lekia vėjo greitumu! — 
Virpa oras nuo kaitros. 
Balkiai braška.
Sienos griūva, langai terška. 
Vaikai rauda, moters klykta 
Ir vaitoja, po griuvėsiais 
Gyvuliai!
Bėga, rėkia, griūva, klykia!.. 
Lyg diena naktis nušviesta! 
Per grandinę rankų ilgą 
Lekia kibirai:
Gi viršuj lankų 
Trykšta vilnimis vanduo 
Vėjai liepsą glamonėja 
Kaukdami.
Spragina ji sausus grudus.
Pleška griūva sausos gegnės — 
Ir klaikiuose sūkuriuose 
Plėšdama ji žemės vaisių.
Skrieja į dangaus aukštybes

Be vilties
Lydi žmogus akimis
Dangaus jėga;
Bergždžią žvilgsnį meta jis į savo 

žustantįjj triūsa — 
Ir traukiasi nustebęs, tylus.

Tuščios vietos
Kur ugnies liežuviai švaistės. 
Pro langų tuščiąsias skyles 
Lando šmėklos.
Debesys iš aukštai žvelgia 
Ten vidun.

Vieną žvilgsnį 
Į kapus savųjų turtų 
Siunčia žmogus dar atgal

Imdamas keleivio lazdą.
Ką pagriebė ugnies siautimas 
Nors ta paguoda jam dar liko: 
Jis skaito galvas artimųjų,
Ir — jam brangaus asmens netrūksta.

Žemė l^inį prarijus 
Laimingai užpildė formą. 
Bet ar rytui išdienojus 
Dailę, triūsą ji pakeis?

Gal liejimas nepavyks? 
Ach, gal jau nelaimė tuno.

Gal jau forma — gabalai? 
Kai mes viltimi gyvenam’..

Šventos žemelės juodai globai 
Mes pavedame savo darbą 
Ir paveda sėjėjas savo sėklą 
Ta viltimi, kad ji išaugs, 
Kad palaimą suteiks Dangus. 
Bet dar brangesne sėklą
Liudėdami mes slepiame į žemės glėbį 
Ir tikimės,, kad ji iš karsto 
Pražydės Laimės Karalijoj.

Iš varpinės
Tyliai, graudžiai
Gaudžia varpas 
Gedulingas.
Graudus jo aidai palydi 
Paskutinį keleivio žingsnį.

Ach, tai žmona, ach, brangioji, 
Rūpestingoji mamytė’
Ja šešėliu karalaitis V- W
Išplėšė iš vyro glėbio,
Iš mielaus vaikučių būrio,
Jai dar žydint pagimdytų, 
Džiaugsmu motinos auklėtų! —- 
Ach, namų ryšys švelnusis 
Jau nutrauktas amžinai: 
Motina namu *
Jau šešėlių karalijoj.
Jos gi vietoj viešpatauja 
Svetima.

Koliai varpas neatveš
Darbą galime nutraukti!
Taip kaip lapuos žaidžiąs paukštis 
Kiekviens galime ilsėtis!

Danguj žvaigždėms sumirgėjus, 
'Bernas laisvas nuo darbų

Girdi varpą .vakarinį, — 
Meisteriui reik visad’ budėti.

Toli svetimame miške
Skubinasi žengia keleivis
I lūšnelę savo brangią.
Avys traukia bliaudamos, 
Ir telyčios plačiakaktės 
Lygiu buriu
Žengia mykdamos namolei.

Štai, sunkus javų vežimas 
Atsvyruoja,
Ir margų varsų vainikas 
Puošia pėdus.
Gi jaunuomenė piovėjai
Lekia šokt.
Visur tyla ir ramybė:
Apie jaukią lempos šviesą 
Renkasi buriu namiškiai 
Ir girgždėdami jau verias 
Miesto vartai.

Žemė dengiasi
Juodai!
Bet apsaugoti piliečiai
Nesibijo tamsumos. 
Nes įstatymų sargai 
Budi

(Bus daugiau)

ŠVINTA...
Švaistos naktys...
Mėnuo styro susirietęs.
Žvaigždės, kiek aukščiau, kaip sagtys.
Kai svajojau prisimerkęs —
Skaisčiai švietė. a •

Švinta dienos.
Pievoje rasa jau krinta...
Žydi sodas, žydi ievos.
Viskas sensta ir vėl naujos
Dienos švinta.

Pr. Imsrys.
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Vienybė

KORESPONDENCIJOS
———————--------------------- -—4 -

KORESPONDENTAMS 
DOVANOS

‘ Vienybė-, redakcija. wusio mėne­
sio pabaigoje, paskirs dvi koresponden­
tams dovanas:

Pirmą $2, tam korespondentui, 
kurio dauqiauuai sausio mėnesi kores­
pondencijų "Vienybei" bus prisiųsta

Antrą. $1, tam korespondentui, ku­
rio korespondencija tą mėnesį bus mi­
ll iausi u rankos raitu parašyta..

BENDRA D A RBI A MS 
DĖMESIO!

Gerbiamieji Bendradarbiai, 
teiksitės atleisti, kad kai ku­

rias korespondencijas yerokai 
sutrumpinom. Švenčių melu 
tiek daug ir gerų koresponden­
cijų gavome, o nenorėjome jų 
nuvUkinli, ir suteikti bent kiek 
vietos. Be to, kai kurios ir kiek 
vėliau telpa. Prašome, kiek ga­
lint jas trumpiau rašyti; steng­
tis naujesnes žinias suteikti; 
aiškiai rašyti, nesugrusti, pulie 
kant vietos ir pataisyti, jei 
kiek reikia; stengtis vieną žinią 

• nuo kitos atskirti ir dažniau 
rašyti. Daugiau bus žinučių ir 
jos bus įdomesnės. Kviečiami 
visi bendradarbiauti.

Redakcija.

NEW PHILA., PA
Nusišovė lietuvis. .

Gruodžio 24 d. apie 3-čią 
vai. po pietų savo saliune; kai 
nieko nebuvo, nusišovė Pranas 
Juškevičius. Pirmieji žmonės at­
bėgę rado Praną dar šiltą ant 
grindų kraujuose gulintį. Jo 
batai buvo palikti kitame kam­
bary, kas rodo, kad prie mirties 
jis rengėsi batus nusimovęs. 
Prižiūrint P. Narijauskui, tuoj 
padarytas tardymas (Inquest) 
ir rasta, kad “atsitikimas įvyko 
iš netyčių”, o kulipka įlindo 
pro burną išlįsdama per spran­
dą ir atsidūrė net į trečias lubas. 
Dvivamzdis šautuvas buvo už­
taisytas grandkulkėmis, kur mes 
kas ar briedžius šaudo. Virvu- 
kės galas buvo pririštas už gai­
delio, o kitas galas už vamzdžio 
su tam tinkama kilpa.

Nors tardytojai rado “atsiti­
kimą iš netyčių”, bet pašaliniai 
žmonės daro išvadas, kad Pra­
nas apžiojo vamzdį, o virvutės

Telephone: 7806-2 
DAKTARAS

John S. Staneslow
Valandbs: 8—9 ryte 

2—3 po pietą 
6—8 vakare 

Nedėlioms pagal sutarti 
799 Bank Street

(virš Bankos) 
Waterbury, Conn.

Dr. J. Landžius
(SEYMOUR) 

Lictuvys Gydytojas 
Buvęs Boston miesto sveikatos de­
partamento štabo narys ir Bostono 
mokyklų gydytojas. Daro mikros­
kopo Diagnozę savo laboratorijoj. 
Ant kraujo, šlapumo, spiaudalu 
Bakterijų ir tt. Roentgocno Spindu­
liai. Gydo visas ligas.

51 Providence Street, 
Worcester. Mass.

vai. 9—9. Tel. Park 5873

GERAI ŽINOTU
KAD

Jurgis Vaišius
WILKES BARRE. PA. 

užlaiko pirmos klesos 

Restoraną ir H otelį 
kur rretdiat gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkštoje Iotom pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

uno stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street
(prieais gelžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kart*. atsilanko paskui tan 
kian.

Jurgis Vatinis,

Liko giminių ir $25,000 turto. ( pavojuje. Jį peršovė tūlas Ch.
Velionis šiam miestely išgy-1 h. Sieburg, kuris tapo areštuo- 

veno virš 30 metų. Iš pradžios;žaidimą pavojingu gin-
kriaučiavo per apie 20 metų, 
iki įsitaisė šaliuną. Šiaia saliu- 
ninkas. dažnai rugddavą, kad 
mažiau gauna garbės už kitus 
saliuninkus. Buvo nevedęs ir 
pats vienas sau gyveno. Žmonės! 
spėja, kad nuobodus gyvenimas 
privedęs nusišauti.

klu. Tą patį vakarą del per- 
didelio įsi linksminimo, 177 ta-
po uždaryti kalėjimai!.

7/idžiuno “divorsas” j 

“Keleiviu.”
Keletas mėnesių atgal, prie 

“Keleivio” stojo dirbti R. ži 
dziunas. Norėdamas savy paro- 

Pranas paliko artimų gimi- dv,j socialistinį įkvėpimą, jis 
nių — 2 seseris ir Juozą brolį, 
kuris gyvena Brooklyn, N- Y. klerikalus, 
Velionies turto liko apie $25,- 0. Sirvydą ir, galiausiai, Pau- 
000. Vietos klebonas, kaip sau-Hauską. Bet dabar su “Kelci- 
žudžio, Prano, pradžioj neno- į viu” jau persiskyrė. Vieni sa- 
rėjo priimti į kapines palaidoti, 
leido palaidoti New Phila. ka­
pinėse, nešventintoj vietoj. Lai­
dotuvėms patarnavo graborius 
p. Ramanauskas iš St. Clair, 
Pa. Reporteris.

su

•markiai atakavo komunistus,
“Vienybę,”, p. J.

ko, jis pats darbą metęs, o ki­
ti, jog jį išvarė. Dabar, sako, 
redaguos Kupsčio organą 
“Tarpininką.”

PHILADELPHIA, PA.
Naujų Metų paradas neįvyko, 

įvyks sausio 5 d.

Ph i 1 a d elp h i j os p a r ad n i n k a m 
nenusisekė tarytum, lyg Dievas 
butų -užsirūstinęs. Diena prieš 
parado ėjimą buvo labai graži 
ir maloni ir oras nusiteikęs. 
Sausio pirmą dieną, kad prakiu 
ro lyti, tai lyg iš kibiro pylė!

Paradninkai buvo susirinkę Į 
savo pulkus, bet kiek palaukę, 
turėjo išsiskirstyti. Paradas a- 
tidėtas sekančiam šeštadieniui, 
sausio 5 d. Iš viso paradninkų- 
butų maršavę penkiolika tūks­
tančių ! Dabar laukiame šešta­
dienio. Kai kurie parado klubai 
buvo ’labai gražiai išsirengę, 
gal ir dabar nedaug prasčiau 
bus. V. Baranauskas.

SO. BOSTON, MASS.
Rengiasi leisti naują žurnalą

bendrai, gana rimta mergytė.'/r visus gražiausiai atsisveiki 
Na, rodos, jau sveiksta. Gerai 
pasveik, laukiame!

Apdegė šventėms besiruošdama 
čia italė G. Carpenito, lietu­

viams pažįstama ir žinoma m o

bai smarkiai apdegė. Nugaben­
ta į šv. Jono ligoninę labai 
sunkiai atrodo. Maža vilties pa 
sveikti. Drabužiai užsidegė šven 
tems kepsnius kepant.

Vietinis.

SCRANTON, PA.

Reiškiasi naujas gyvumas
Bostone pradeda reikštis 

naujas žmonėse gyvumas. Lie­
tuviai taip pat pradeda gyviau 
judėti. Kol kas, judinasi tik ga­
bi jiečiai ir Ukesių Klubas. 
Sand a riečia i, ko jus laukiate?

“V.” korės p.

BALTIMORE, MD.

Klebonui pagerbti vakarėlis

pirmoji parapijorka, kuri irgi 
gerokai pripaszkojo apie minė 
tos parapijos išsivystymą.
Jaunuomenė taip pat jų stengi 

muši tautiška
Garbė tėvams, kurių vaiku 

čiai mokomi lietuviškai, gražu
klausyti grynai lietuviškų kai ! teris, kilus namuos gaisrui, la 
bėjimų, 3 kitų žmonių, t. y., 
kurie-jaučiasi tikrais lietuviais,1 
Iš džiaugsmo pasirodė net aša­
ros, girdint čia augančius vai 
kučius taip aiškiai kalbant lie 
tuviškai. O kas tą daro? Keno- 
tai rūpestis, kad tie vaikučiai 
-ir mergaitės akstinami lietuvis 
kai? Pagalvokime, ar tik ne tų
žmonių, kuriuos dažniausiai ba Ir jau nukeliavo į amžinastį 
ranie? Sakome, jaunimas ne ; 
skaito lietaviškų (laikraščių. Tai 
kodėl mes neskaitome anglis-; 
kų laikraščių? Todėl, kad ne 
mokame. Štai, kame tiesos da­
lykas! Kas tik muko jaunimą 
lietuvybės, tam padėkime o ne 
išjuokime jį, tuomet tik bus! 
kam skaityti ir rašyti lietuvis-j 
kai. O jei mes to viso nėrėm-1 
sime, tai tuoj lietuvišką span-j 
dą ir kalbą įštremsime.

Tą pridėjau, kaip pastabą. 
Kas dirba tautos gerovei, tas 
užsipelnys garbės vainiką! Tik 
juos rem'kim. Ant. Kurelaitis

Vyskupas Jonas Gritėnas

f.o, Pals i Amžinastį eidamas.
Priešpat mintį, tą dieną vys­

kupas Gritėnas visus atsisveiki­
no, kurie tik ten buvo. Viena 
mergelių priėjo ir atsisveikin­
ti: Sudiev, — sako, — Mortute, 
jau daugiau nesimatysime... 
Mergelė spėjo kelis žingsnius 
atgal paėjėti, — krito apsla 
bus iš gailesčio...

Liūdna, negali gailesčiu 
ištverti.

Visi jaunuoliai lankė vysku­
pą. kol jis sirgo, o numirus 
susirinkę visi drauge prie kar­
sto ir kapuos, giedojo pilno 
mis akimis ašarų, numylėtą vy­
skupo Gritėno giesmę.

“Aš pas tave, Dieve, ateinu.”
Ilsėkis, mus numylėtasis, Vy 

Hkupe. Tebūnie, Tau lengva ši 
svetima žemulė!

Rubautiškių Kazys.

togiausias laikraštis, nes taip 
kaip ir dienraštis, eina pradiet 
niui ir talpiną pačias naujau­
sias žinias, daugiausiai kores­
pondencijų, labai įdomiai tar­
kuoja, lietuvių kalbos pamoko 
ir nagrinėja visus reikalus tik­
roj šviesoj, bepartyriškoj dva­
sioj, kas -mums ir patinka. 
Tenka tik daugiau jos skaity­
ti. Nevietinis

ANSONIA, CONN

ve r

LOWELL, MASS.

Scrantoniečiai nuliūdę, nes; 
jau neteko savo brangaus va-! 
do, vyskupo, Jono Gritėno. Jis^ 
jau nuėjo į amžinastį iš kur! 
daugiau niekados negrįš...

Verkė seni, verkė jauni,
kė ir maži vaikeliai. Verkė .prie 
bažnyčios ir klebonijos per tą 
visą laiką, kaip vyskupas sir 
go ir pagrabo metu verkė ir vi­
sados dalyvavo pulkai žmonių.
Liūdėjo visi, paskutinį kartą 

atsisveikinant
Klebonija ir bažnyčia 

.puoštos juodai ir melsvai 
uos gedulos pažymiais.

Lietuvis lenkaitei Kalėdoms 
“lėlių” dovanojo. Išdykęs 

jaunimas.

PITTSBURGH, PA
Lietuviai rengiasi minėti vasa­

rio 16 d. šventę.

Gruodžio 25 d. vakare, šv. 
Alfonso salėj, vietos klebonui 
Lietuvninkui pagerbti, pramo­
goj, buvo net 14 dalių. Jas pil­
dė mokyklos vaikučiai ir mer­
gaitės, tikslu tinkamai pagerb­
ti gerb. kleb. J. Lietuvninką 
jam 35 metus iškunigavus.

Pati programa
Išpildyta šie dalykai:
1. gerb. kunigo Mendelio kal­

ba. 2. Orkestrą. 3. “Petruko do­
vana” — vaidinimėlis. 4. Violin 
solo, P'Lė J. Danieliūtė (smui­
ką) akomp. L. Geležiutė. 5. 
Nepaprasti šposininkai, 5-to ir 
6-to sky. vaikai. 6. Kalėdinio

Iš patikėtinų šaltinių teko su1 varpo šokis, 5-to ir 6-to sk. mer 
žinoti kad So. Bostone greitu! gaitės.
laiku bus pradėta leisti naujas 
mėnesinis žurnalas, vardu “Dvi 
dešimtas Amžius.” Tai bus mo­
kslo ir kultūros žurnalas. JĮ 
leisti organizuojasi vietinė lie­
tuvių inteligentija, prie kurios 
prisidės daug inteligentų pro­
fesionalu iš New York o, Chi- 
cages ir kitų miestų. Lauksime 
to žurnalo pasirodant.

Bostone -vedybos mažėja
Pereitais 1928 m. Bostone 

vedybų buvo 1088, arba 226 ve­
dyboms mažiau, negu 1927 m., 
nes 1927 m. vedybų buvo 1314.

Gimimų skaičius sumažėjo
1928 m. Bostone gimimų skai 

čius buvo 18,850. O 1927 m. 
gimimų buvo 19,071.

Mirimų skaičius padaugėjo
Mirimai Bostone 1928 m. pa­

didėjo 500. 1927 m. mirė 11,- 
102 žmonės, o 1928 m. mirė 
11,600 žmonių.

'į. Vainikų šokis, 3-čio 
sk. mergaitės. 8. “Ka- 
Drilius” 74o ir 8-to sk. 
9. Kalėdinės dėžės, 3-

išski- 
sėdy-

at si­

ir 4-to 
listenų 
vaikai, 
čio ir 4-to sk. vaikai. 10. Rusiš­
kas šokis, 7-to ir ,8-to sk. mer­
gaitės. 11. Violin solo, plės J. 
Danieliūtė (sni.) L. Geležiutė 
(piano). 12. Prieš Kalėdas ma­
žyčiai vaikai, vedant J. Žaku- 
čiui. 13. Kaip tik 'močiutė, ma­
žytės mergaitės. 14. Vaikų cho­
ras ir klebono pasveikinimas.

Vakarėlis buvo papuoštas 
jaunuolių lošimu gana gražiai, 
žmonių buvo ’pilna salė 
riaiit, tuščias tik kelias 
nes.
Gražus sugyvenimas — 

minimai.
Užbaigus vakarėlio .progra­

mą, kun. Menddlis kalbėjo a- 
pie gerb. kl. J. Lietuvninkui iš- 
kunigavus 35 met., nuopelnus. 
Pagaliau, pasakė buk šv. popie­
žius į šias pagerbtuves prisiun­
tęs kokį tai ’palaiminimą su lin­
kėjimais.
velis užsipelnė! Po to, nurodė 
klebono darbštumą, maldingu 
mą ir nenuilstantį paslankumą, 
pildyti bažnyčios pareigas ir 
tt. Po šio, ’prakalbėjo pats kle 
bonas, apipasakodamas tą vi 
sa, kaip sunkiai jam reikėjo 
dirbti toj parapijoj iki prigy­
veno didelį parapijonų skai 
čių ir geresnę bažnyčią. Vėliau 
prisiminė ir apie žmones, kurie 
sako, kad klebonas viską apžio­
jęs laiko, jaunesniems kuni­
gams veikti neduoda. Tai, sako, 
tas netiesa, štai, kunigas Men- 
delis, kuris dar čia nesenai, 
o jau sutvėrė 2 draugijas ir ši 
tą vakarėlį padėjo surengti, ar 
aš jam neduodu? Girdamas jį, 
sakė, tai mą^io sūnūs ir po to 
pasidavė vienas kitam rankas, 
gerokai bučiavosi. Parapijonys 
iš tokio kunigų sutikimo nusi­
džiaugė. sakydami. Viešpatie, 
,Dieve, duok kad toji meilė kuo 
ilgiausiai tarp jų gyvuotų... Be

Automobiliai užmušė 720 žm.
Statistikos rodo, kad 1928 m. 

Massachusetts valstijoj auto­
mobiliai užmušė 720 žmonių, ar 
ba 3 nuošimčiais daugiau, ne 
<gu 1927 m.

Per pereitus metus šioj vai 
stijoj automobiliai sužeidė 42,- 
201 žmogų, iš Ikurių daugelis 
liko amžinais paliegėliais.

Be abejojimo, bendrai paė­
mus visas 48 Amerikos valsti­
jas, •kiekvienai po tokį skaičių 
išeitų.

Peršovė lietuvį.
Naujas metus sutinkant, pri 

prasta triukšmauti, rėkauti, 
varpais skambinti ir šaudyti. 
Naujų metų vakare. So. Bos­
tone, Bolton gatvėje pasigirdo 
šūviai; 17 metų vaikinas, Juo­
zas Budrevičius, pravėręs lan* 
gą, iškišo galvą pažiūrėti, kas 
šaudo. Tuo momentu pasigirdo 
šūvis ir kulka pataikė jam į 
gaivą. Nors vaikiną skubiai nu i ja, be kunigų, kalbėjo ir viena 
vežė ligoninėn, bet esąs mirties! moteris Elžb. Galiaaitienė, tai

pa­
liud­
ija ip 

pat liūdnai juodu -kaspinu per­
rištos plevesavo ir dvi vėlia­
vos: lietuviška ir amerikoniška; 

, aukštai iškeltos, plevesavo vė- 
; jo pučiamos, rodos, šaukė visus

Čia tu'las vaikinas A. K., lie- Į praeivius atsisveikinti vyskupą 
tuvis vienai lenkaitei, Tablens- 
kai-tei Kalėdų šventėms pado­
vanojo pora vaikučių. Na, mer­
ginai tokios dovanos, kaip pa­
prastai, nepatinka. Tačiau ir 
vaikinas neramiai Kalėdas ir 
Naujuosius metus šventė. Jis 
išdūmė, visa palikęs, Į platųjį 
pasauli. Tėvas, lenkas gana pi­
ktas. Na, jo vietoj ir kiekvienas 
tėvas smarkiai pyktų. Ypač, 
kad “chamas ’litvinas” lenkaitę 
apgavo...

Na, tačiau, vaikinas iš tikrų­
jų labai negerai padarė. Ro­
dos -buvo ir gana rimtas vyras 
ir elgėsi vis labai dorai — ir, 
štai, ko susilaukė. Paliko ir ge­
rus draugus ir savo puikų dar­
bą, na, ir del savo išdykumo, 
nustojo ir garbės ir dabar dau­

Joną Gritėną paskutinį kartą. *
Mylėjo Lietuvą užvis labiausiai 
Tai buvo antras Baranauskas.

Kodėl .taip visi jo gailėjosi?! 
Ju'k serantoniečiai daug kunigų 
perleido ir visus išvijo, net ir 
patį A. a. V. S. Mickevičių pra 
šalino. Ir del ko taip jau pa­
milome A. a. vyskupą Gritėną? 
Tik del to, kad vyskupas J. 
Gritėnas buvo antras vyskupas 
Baranauskas, kuris mylėjo sa­
vo tautą, labiau, negu pats sa­
ve.

Vieną kartą, atsimenu, kaip 
vyskupas Gritėnas pamokslą sa 
*kė. Sako, kad “aš priimdamas 
konsekraciją, prisiekiau prieš 
Dievą, tarnaut, ne Varsa va i ir 
ne Romai, bet savo brangiajai

žysis pasauly, nežinia ko tikėda ’^vyneb Lietuvai.
masis surasti. Oi, ir vyručiai! Tai buvo nepaprasto darbštų 
ir merginos,-daug ir labai daugi ,,l° žmogus
apsižiūrėkite! i Vyskupo Gritėno pasišventi­

mas buvo visados veikti, dirbti 
ir tverti, kiek jisai būdamas 
Scrantone sutvėrė draugijų, 
pyie parapijos sutvėrė ir vyrų 
D. L. K. Vytauto draugiją, su­
tvėrė ir moterų draugijų. Su­
tvėrė vaikinų draugiją, mergi­
nų draugiją, mažesniųjų paau­
gančiųjų bernaičių draugiją, 
jaunų mergelių draugiją, mažų 
vaikų ir mergaičių draugiją ir 
su visais, kiekvienam susirinki­
me ir pats visados dalyvauda­
vo ir visus mokydavo, kaip rei­
kia vesti susirinkimus. O la­
biausiai, prižiūrėdavo mažus 
vaikelius. Draugijoj juos la­
biausiai prižiūrėdavo ir mažus'jų ir idėjai 
mokė, kaip • reikia vesti nių.

Tautinkime sulenkėjusius, su­
rusėjusius lietuvius.

Pas mus daugiausiai sulenkė: 
ję ir surusėję lietuviai. Jie iri 
kultūros atžvilgiu pusėtinai at­
silikę. Reikėtų bent tiems, ku­
rie jau yra tikri lietuviai, pa­
sirūpinti kaip nors tuos išga­
mas, pralavinti ir vėl iš lenkiš­
ko raugo i lietuvybę atitraukti. 
Laikas, pasirūpinkite!

Sumanymas įvyko Susivieni­
jimo Lietuvių Amerikoje 3-čios 
apskrities iniciatyva: minėti 
Lietuvos laisva nepriklausoma 
valstybe apsiskelbimo. šventę, 
vasario 16 d.

SLA. 3-čia apskritis .išsiunti­
nėjo' draugijoms kvietimus, 
bendrai dalyvauti surengti mi­
nėti tautos šventę.

Pirmas posėdis įvyko gruo­
džio 30 d. Lietuvių mokslo dr- 
jos salėje.
Jau tartasi. Dalyvaus tautinės 

jėgos.
Posėdi atidarė J. Mažiukna, 

S. L. A. 3-čios apskrities pirmi­
ninkas. Posėdžio pirmininku iš­
rinkta J. Mažiukna, Paul Dar- 
gis sekretorium. Atstovai da­
lyvavo iš 7 draugijų.

Nutarta: šventę minėti su 
prakalbomis, koncertu, ir muzi 
kališka programa. Nubalsuota, 
kad minėjimas įvyktų Lietuvių 
Mokslo draugijos salėje, 142 
Orr St.

Nutarta kviesti tautinės šv. 
J'urgio parapijos chorą dainuo­
ti, kviesti keturi kalbėtojai, J. 
Mažiukna, Paul - Dargis, tauti­
nės parapijos klebonas Z. Vi- 
parta ir P. Pivaronis. Nutar­
ta kviesti jaunuolius su muzi- 
kališka jėga ir deklamacijomis. 
Galop, buvo išrinkta komisija 
visą priruošiamąjį darbą at­
likti. Taigi, gerai pasidarbavus, 
bus ir dailus minėjimas, taip 
didelės tos šventės, kurią mu­
sų tėvynė, Lietuva laisvę ir ne­
priklausomos valstybės teises į- 
gijo. P. P.

Darbai. Gerai sugyvenom. Rau­
donųjų “drigantų” nėra.

Kuo kuo, bet darbais jau mes 
negalime nusiskųsti. Dirbam, 
kiek tik kuris galim ar norim. 
Lietuviai tarpusavy gerai sugy­
vena. Nesutikimų jokių veik 
nėra. Yra apib, rodos, penkios 
lietuviškos gerai gyvuojančios 
draugijos. Tarpusavy jos taip 
pat labai gerai sugyvena. O tai 
tik del to, kad Maskvos “dri­
gantų,” koki čia -nesenai lankė* 
si, neįsileidžia. Na, jau tuo tai 
gal ir esame laimingiausi. Kai 
tik tų prisiversia, tai bėda, kai 
nuo rudųjų “kakaročių.” Tada 
jau visikas “up side down.”

Vielinis

Parsiduoda
KEARNY, NEW JERSEY

$9,000.00 gali nupirkti mano vieno# 
šeimynos 8 kambarių namą. Visas Įtai; 
symas. galima sudaryti 2 šeimynų. Lab<£ 
paranku prie traukinių, gatvekarių ir Hu­
sų. Rezidencijos sekcija. Krautuvės, baž 
nyčios ir mokyklos čia pat arti. Šaly New 
West Hudson Park. Kreipus E. DAVEY. 
95 Duke. Str., Kearny, N. J. (5 L

PAIN-EXPEEEER
•- ; *tec.u.s JMCr.OPF, •' ■ 1

a
Intlu- I

Nugalėkit
Influenza

Bukite prisirengt, kuomet 
enza bandys užpulti jus ir jūsų še»- I 
myna. Nesijuokite is paprastų Per- | 
šalimų ir Kosulių, Skaudėjimų Kru- t 
tines, Gėlimo Pečiuose ir paprastų 
Gerklės Skaudėjimų. Atkreipkite i 
tai rimtos domės be jokio atidė­
liojimo.

Kiekvienas jūsų namų gyventojas 
privalo dažnai išsitrinti su PAIN= 
EXPELLERIU — ypatingai kuo­
met jaučiasi pailsusiais ir gėlenčiais 
sąnariais. Prižiūrėkite sušlapusias 
kojas — stipriai ištrinkite kojų pa­
dus su PAIN-EXPELLERIU ir ap­
siaukite sausomis kojinėmis.

Yra Daug Lengviau Išvengti j
Todėl visuomet laikvkite bonkų į 

PAIN-EXPELLERIO savo namuo­
se. Jis prašalina visus muskulų gė­
limus ir skausmus. Viršaus šešiasde­
šimt metų senumo ir jis naudojamas J 
visam pasauly. Galima gauti 35c. f 
ir 70c. didumo bonkutėse.

Jūsų pačių vaistininkas 
rekomenduos jums 

PAIN-EXPELLERI.

F.Ad. RICHTER V CO.
M.WWY AMO rir-FM

BROOKLYN, IM-V

Kills pa I H.

ti m.Ir vėl... lietuvis išžagino 
porlugaliukę

Net drovu ir rašyti, kokių at­
sitikimų‘yra. Tūlo sulenkėjusio 
lietuvio sūnūs, čia ’labai ne­
gražiai pasižymėjo — išžagino

HUDSON, MASS
Pamirštas kampelis

Nedidukė, bet graži lietuvių 
kolonijukė. 
jų ir šiaip 
jų nedaug, 
yra vienas

vis u omenės veikė 
lietuvių darbuoto-

Tačiau jų tarpe ir 
kitas darbštesnių 
pasišventusių zmo-

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS tr 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimai 
bus atatinkamtaurias ir uz prieina­
mą kaina. Nuliudimo valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Td. Bell. Oregon 5136

Keyston. Main 9669

jii
I

9 metu portugaTiukę mergaitę, susirinkimus; susirinkimų me- Į Vienas jų, kaip tik reixia pa- 
Koks jam už tai likimas bus, tu niekados nelersdavo nė minėti, tai p. Silvestras ša<a^. 
tuo tarpu dar neteko patirti, ta tarpusavy kitaip kalbėtis, kaip Tai gana darbštus vyras ii ap 

. Tai sako, ve, ką tė-Į čiau toks smerktinas ir baus ! tik lietuviškai. ; sišvietęs žmogus. Ką paima, tą

Linkėtina pasveikti.
Šiuo laiku pavyzdingai šei- 

• mai trukdo žmonos, p. Šatienės 
‘ liga. Grudžio 29 d. turėjo dide- 
' lę operaciją, tai dabar gana 

.Kaip tik šven- 
Itėms jau buvo neperlinksmiau 
i šia. Tačiau ligonė eina geryn 

jrJir tikima, kad neužilga pa­
sveiks ir pradės toliau darbuo­
tis.

Taigi, laimingai sveikti!

Koks jam už tai likimas bus, tu niekados neleisdavo

s I tik lietuviškai.
tinas elgesys, ga!l ir labai daug. Čia gimusi mus jaunuomenė jo 
žalos ir patiems lietuviams su- auklėta — didžiausi patriotai. 
teikti ir jam pačiam pražūtį. ;

Netekome gero mokytojo 
čia iš seniau vis mokė mus 

vaikučius muzikos p. J. Nava-' 
dauskas iš Lawrence. Mass. Tu 
rėjo gerokai mokinių ir jau 
mokė apie metus laiko. Tėvai, 
ir buvo labai patenkinti, kad 
vietos lietuvius muzikos pamo 
kyti lietuvis galėjo. Dabar 
taip jau tinkamo tam darbui' 
nenumatoma. Tai labai gaila, 
kad netenkame gero ir lietuvio 
mokytojo. Toks jau gal ir sve­
timtaučių samdytis. Laukiame 
p. Navadaušką daugiau lietu­
vybei ir tautiškiems darbams f 
pasidarbuojant.

Susirgo Navadauskaitė
Teko girdėti, kad p. Nava 

dauską ištiko nelaimė. Vyriau 
šioji dukrelė AJenutė sunkiai 
serga. Gaila, merjrytė jau gero­
kai prasilavinusi ir muzikos ir.

Čia gimusius padarė tokiais j 
dideliais Lietuvos patriotais,' 
kad net malonu matyt.

Viemas atsilankė pas mane ir. 
klausė, ar aš prigulįs į Susi-! sunkiai serga, 
vienijimą Lietuvių Amerikoje! 
ir kai atsakėm, ‘kad ne, tai, —! 
prisirašyk, sako, — aš, 
di, — dabar esu kuopos organi-| 
zatorius. tai noriu daug narių 
gauti. Aš sakau: “Tai kas tau 
iš to, bus pelno ar ką?” Nagi, 
sako: “Susivienijimas leis ma-' 
ne į Lietuvą važiuot. Na, kas gi. j 
— sakau tau iš to gera? J, 
tu čia gimęs ir augęs... “Ne, —! 
sako, — iš kur mano kraujas, j 
giminė, tauta yra. ten ir pri 
klausau!” Kaip aš trokštu pa 
matyt Lietuvą ir ten visur gir - 
dėt kalbant lietuviškai...”

Ir kiekvienas aukštesnės kla­
sės lietuvis, kuris tik atsilankė, 
į Scrantoną, džiaugėsi A. a. vy ’ 
.skupo Gritėno auklėta jaunuo i 
mene.

gir-

Ši kolonija gana tautiška, ta
- | čiau “Vienybės” neperdaugiau 

ju]J šiai skaitoma. O mums tai pa­

Tel. Mitchell 0656 g
V. ADOMAITIS I

SENIAUSIAS LIETUVIS B
GRABORIUS NEIV JER- g

SEY VALSTIJOJ g
Geras, malonus ir gražus | 

patarnavimas nubudimo K

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

43

e

Bell Phone Poplar 7MS
A. STANKUS 

— Lietuviškas Graborin* — 
Geriausias patams vitnw.

Daug metų patyrime 
1023 ML Vemen St. 

Philadelphia, Pa.

a

-

ČEVERYKU KRAUTUVĖ c.
Užlaikau Čeverykus geriausios rūšies. Išdirbtu*

Išdirbystės (Over Globe Co.). Kaip tai:
i

eru

Kiekvienas pirkėjas mano Krautuvė 
į > vertės savo įmokėtų pinigų. Pardut

uun.i

Elu



SAUSIO (JAN.) S D„ 1929 H.Vienybe

T ARKAI N! AI — Ka veikiate vakarais?
— Um.
— Ką manote apie naują |pė 

dinį, p. Hooverį?
Mes turime gabių kritiku. 

Jie daugiausiai susispietė apie 
gabų laikraštį Naujienas", j 
Ten tūlas Pilietis štai kaip tuos J uo pasikalbėjimas ir pasi- 
amerikiečius kritikuoja, kurie baigė, nes atėjo*moterų delega 
buvo Lietuvoje ir kurie grįžę Icija pasikalbėti su prezidentu.
Lietuvą giria:

"Bet nagi tu, poneli, pagy 
venk Lietuvoje, pabūk be dole

Kor.

Iš NEWARKO PELKIŲ

Mes ta patį galime ir p. Pi­
liečiui pagiedoti:
, "Nagi, drauge, atvažiuok, 
pagyvenk be dolerių, be litų A- 
merikoje, kitaip pagiedosi.’

Girti. Kočėluoti dėdės. Vietoj 
penkdolerinės — juodas nikelis.

Musų korespondento pasikalbė­
jimas su Coolidge.

"Tarkos’’ korespondentas a- 
ną metą atlankė prezidentą 
Coolidge ir turėjo šitokį pasi­
kalbėjimą:

— Ar Tamsta rytą anksti 
keliatės?

— Um.
— Ar Tamstai sunkiai ten­

ka per diena dirbti?
— Um. *

| damas vietoj penkinės įmetė 
j penktuką (nikelį). Klebonas 
! jam sugrąžino, sako: per juo- 
i das — nenoriu. Žinoma, žmo­
gus durnas, kam tą penktuką 
davė, butų geriau jų daugiau 

j surinkęs ir mėsininkui užmokė­
jęs, kad nekeiktų. O klebonas 
pinigų, juk turi. Matė, kaip

I vienas šimtinę įkrėtė. *Ar ne?
"Nei penkis, nei devynis’ sakė, 

o i aki...
\ iena Draugija išrinko dvi 

bobas Į katalikų vadinamąjį 
seimą gruodžio 30 d. Brooklyn,

Penktą — radęs tarp karalių, 
Jo rankoj beesant ir porą tūzų. 
Šeštą džiaugsmą jisai pamatė. 
Kada didį “beq” draugai pas­

tatė.
Sekmą taipgi jisai sulaukė, 
Kai visų dollariai pas jį suplau

10. Jei pati sužinotų, kad NAUJAS KIPRO PETRAU- 
pas tave yra penkinė ar dau- SKO REKORDAS 
giau, tai tuojau atiduok jai ir

pabėgo su

nei de- 
manė, 

Jurgių 
kitaip:

Pirmą skausmą Marškinis turė­
jo.

Kada detektyvai kluban suėjo. 
Tardami, “ o ką jus čia darot? 

Kokį čia biznį susėdę varot?’’ 
Antrą skausmą jisai turėjo, 
Ir didelė minia žmonių tą regė­

jo,
Kaip lipant iš vežimo ve kas 

nutiko:
Iškrito "Naujienos ’ ant akme­

nio pliko.

nors laisve

Piktoji Moteris.
Ei, Petrai! Tavo moteris 

Adomu! 
ragana! 
atima.

keno

Iš Lietuvos Odeon kompa­
nija importavosi naują musų 
geriausio tenoro, Kipro Petrau­
sko, rekordą "Oi, kas Sodai”, 
Visi lietuviai privalo tą rekor- 

savo namuose turėti. Kainadate

75 centai. Gaunama "Vienybė- 
• 9 9 je •

Vanagaičio "Čir-vir-vir” 
taipgi puikus.

Šiomis dienomis iš Victor 
kompanijos gavome visą eilę 
naujų šokių ir kalėdinių rekor­
dų. Ateikite pasiklausyti! 
“Vienybės” Rekordų Skyrius.

ma daug vargo turėjo, iki jas 
sustabdė..Kaip pradės ką pliau­
kšti, tai “nei penki, 
šimts“. Mat, nabagės 
kad esančios Newarke 
salėje. Mat, Brooklyne
ten pirmininkas kimba į akį 
Sako: "Sustok, dušiele, gana!’ 

Per Kalėdas ir Naujus metusi Bet ir pirmininkas be manda- 
daug jiioko kiekvieną metą į- 
vyksta. Buna laimių ir nelai­
mių. Šį metą ir tas pats buvo: 
vieni girti galvas daužėsi. O ki­
ti turėjo į kitą pasaulį nueiti. 
Trys jauni jaunikaičiai užsi­
mušė automobilium. Trečius 
dėdė su kočėlais atlankė. Kūčių 
ieškodami, ištempė pas Pilotą

žnyčią klausyti, ką klebonas pa­
sakys. Sako, klebonas prašė 
žmonių aukoti po penkine. Tai 
gerasis parapijonas, girtas bu-

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musu gerai žino, kokių didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveilį kiekvieną ligą. Žinodamas 
M ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai patarnauti, parsigabenu iš 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų ir kitokių žinomų gydan­
čių vaistą, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI I DĖŽUTĖS PO 25c, 50c, 75c IR S 1.00.

Apynių Grybelių Lelijų šaknų
Aviečių uogų Gvazdikėlių Rūtų
Anižių seki ūkių Imbiero šaknų Rožių
Brolelių 
Bernardinų Juodšaknių Remunėlių

Bezdų žiedų Kadugio uogų Sencso piokščiukių
Badijonų Kaštavolų Šalmėčių
Čeprbnėlių Kmynų Šalavijų
Čobrių Liepos žiedų Sencso lapelių
Čyščių Lisnikų Šafronų
Dobilų Metelių Trių devynerių
Daržų našlelių Medetkų Traukžolių
Devinmečių dura ropių Mėlynių uogų Totorkų šaknų
Džiugelių Našlelių Turkiškų pipirų
Dagilių Puplaiškių Pmavijų šaknų
De berilų Parų šanijos ir Trukžolių
Garstyčių daugybę kitokių Valerijono šaknų

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy­
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa­
dos kuogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE„ BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017, 2360. 3514.

GERAI PATAIKOJ
Taip sako Mr. A. Tačilauskas, 

užlaikyto jas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, “gerai patai- 
kol — padaryt Cigarus“, kad į nū- jsHr
nesį po 500 John's Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu- įĘ Jar tL - 
via i, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano || 
bižniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau- K 
giau Cigarus parima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai ■ 
juos giria.

Mr. J. J. Urbtzo, 187 Oak St.. Lawrence, Mass. sau rūkyt del bizniaus, 
kas mėnesis po kelioliką šimtų parsitraukia John's Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekys, 177 Park Str„ Hart­
ford, Conn., jau kelintas metas, bizniui į savo DIDELE KRAUTUVE vi­
sokią daiktą ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John's Cigarus už­
laiko! Specialiikai pareikalaujant!

Taip pat pilietis 5. Retkauskas, 214 Schuylkill avė.. Shenandoah^Pa.tuks-. 
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne. bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John's Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centu L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose. reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN’S 
ir su -liet aviškais parašais VYTAUTO Cigarų. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE. UŽEIGOSE. KLUBUOSE. SALESE ir ant BALIŲ. Mes visur iš- 
riuntinėjame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėšas pašto? apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE.. BROOKLYN, N. Y.

Tretį smutką Marškinis gavo, 
Kaip pas kapitoną jisai marša­

vo.
Kapitons sustatė visus prie sie­

nos,

Medicinos Stebuklai.
Vienam jaunam vyrukui fa­

brike sumalė du rankos pirštu. 
Daktaras juos apraišiojantis pa­
klausė:

— Ar galėsiu aš pianu skam­
binti pirštams sugijus?

— Pilnai
— Tai, sakau, tas medicinos 

mokslas stebuklingas Pirm su­
žeidimo visai nemokėjau skam­
binti, o dabar mokėsiu!

gumo buvo, kad nežinojo, jog 
čia newarkietes. Kitą kartą ap­
sižiūrėk. kad negautum nuo tųjK liepė laukti savo kakinos, 
dviejų bobų. Newarke jos dau- j Ketvirtą skausmą tada turėjo,
geliui suvaldo liežuvius, net ir 
geriems žmonėms. Na tiek to.

Sergėkite vištas Sausio 6 d., 
nes Vanagas su ilgais nagais at­
plasnoja. Kad kurios nepagau­
tų!

Kai "Tarkos" reporterį jisai 
regėjo. '

Bet detektyvas neleido pasiju­
dinti.

Plaktukas.

POKERIS — POKERIS...

"Kas nor su manim eit pokerio 
lošti.

Ir per jo lošimą turtingu pasto­
ti".

Kalbėjo tuos žodžius Marškinis 
draugams,

Ir visi sutikę maršavo kluban.
! Tik viens Juozas draugus įspė­

jo.
Kad neitu i klubą, nes bus vėl-V L V

niava.
Jau senai, esą, dėdės daboja,
Ir tyko ant tų, kurie ten kor­

tuoja.
Bet mandragalvis, /aukštasis 

Marškinis,
■Sakė: "Aš Brooklyno višta, o 

tu tiktai kiaušinis,”
Mikliai kortas rankomis varty­

damas.
Kalbėjo, jog Juozas nieko ne­

žino...
Juozas sau vienas kur tai nuėjo.
O visi kiti į klubą suėjo.

Pirmą džiaugsmą Marškinis tu­
rėjo,

Kada jisai stalą dyką regėjo.
Antra — kada visi susėdo.
Trečia, kaip jis tūzą rankoje

turėjo.
Ketvirtą džiaugsmą Marškinis 

pažino.
Kada trys karaliai jį pasveiki­

no;
oioio

LAI SNI UOTĄ
LIETUVIŠKA AKU ŠERK A

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.

Kampas Van Wyck Blvd.
Td.t Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Avė.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Avė. 
Paimti Liberty Avė karą it važiuo­
ti iki Lloyd Rd.

Penkta skausmą Marškinis tu- 
tėjo,

Kai vaikų gaujos per langus 
žiurėjo.

Šeštą skausmą jisai kentėjo. 
Kaip per tris savaites grend- 

stryčiu nėjo.

Sekma skausmą Marškinis dar 
gavo,

Kada skaitė "Tarkoj” atsitiki­
ma savo, v

Ten jis rado savo keliones,
Nuo South ketvirtos ilgi pat 

North pirmos.
Keliones pamėgęs, “Keleiviu’’ 

dabar rašo.
Ir “Tarkos” močiute nevyku­

siai tašo. •
Rep. Naktibalda.

UŽKLYDĘ LAIŠKAI

Šlovinga "Tarkos" Redakcija;
Ar nesusimiltum ant manęs 

ir išvirožytum, kaip apsisau- 
goc nuo verksmo, kai tarkuoju 
krieną ir cibulius? Busiu vasac- 
kai labai dėkingas.

Krienų Mėgėjas.
Atsakymas: Daryk šitaip, 

tai be baderio-sutrinsi. Taigi 
pavožniai dabar klausyk, mie­
las dzūke: pirmiausia reikia 
krienas, kaip jus sakote, nulupc, 
o po to karštam vandeny už- 
merke. Jei neturi vandens, var­
tok munšainą — dar geriau. 
Dabar kai tarkuosi, užsirišk 
nosį ir akis.. Arba, atsistok prie 
lango, krienus su tarka iškišk 
per langą ir tarkuok. Ar aišku? 
Cibulius tai pirmiau išvirk, o 
tada lupk.

DEŠIMTS PRISAKYMŲ ZE 
NOTIEMS VYRAMS

TEL: CUMBERLAND 7867

Mano firma gerai atlieka tekančias darbas: iibalsatnaoja ir laidoja mirusius ant visokią kapinių 
Pagrabus paruoffa nuo paprasčiausią iki prakilniausią. Partamdo karietas 

laidotuvėms, veselijoms. krik it ynoms ir kitiems pasivažinčjimams

JUOZAS GARŠVA 
-:GRABORIUS:-

231 Bedford Are. ofisai:— 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

iQlOj

1. Negirk svetimų moterų bei 
merginų girdint tavo pačiai.

2. Visada pagirk savo pačios 
pagamintus vai gilią. nors ir bu­
tu neskanus.v *

3. Su pačia nesiginčyk, nors 
ji ir neteisybę sakytų

4. Nebark pačios radęs suru- 
: vadink ligoniu ir at 

; jai.
Jei nori iš pačios ko nors 
prašyk, bet nereikalauk.
Jei nenori pačios vežtis, 
jai greit apsirengti: tada 

pati atsisakys eit.
7. Sugavęs pačią su kitu flir­

tuojant nemušk jo. bet duok 
jam šimtinę, kad jis išvežęs ją

5.

8. Jei pati supyksta ir ima
bartis, tai nesibark su ja. bet 
juokauk, kol it ji pati pradės 
juoktis. ,

9. Jei pati ko prašo, tai duok 
kuogreičiausia. nes paskui ji 
neims.

Šeimyniški patarimai.
Kaip rūkyti kumpi?

Ima kumpį ir rukina. O apie 
tai, kaip rukina, pasakysiu ta­
da, kai turėsite kumpį. Anks­
čiau neverta nė kalbėti.
Kaip nešiojamo pečiuko pagel- 
ba paruošti keptą paršiuką?

Paimkit pečiuką ir nuneškit 
užstatyti į “hakšapė” Už gau­
tus pinigus nusipirkit keptą 
paršiuką ir valgykit sau į svei­
katą.. Jeigu pinigų truks — 
parduokit laikrodėlį, arba žie­
dą. Dėdė Tomas.

Redaktoriaus Klaidos
(Kalbos reikalu)

“Darbo” redaktorius rašo: 
i “Tuomi jie nori mesti nuožiūrą 
ant visos žydų tautos.” Reikia 
rašyti: “visai žydų tautai.” Ne 
“ant ko” mesti, bet “kam.”

Jis dar rašo: “visam amžiuj 
kalėti.” Reikia “visam amžiui 
kalėti.” žodis “amžiuj” yra vie 
tininko linlksny ir čia nevarto­
jamas. Reikia naudininko “am- v • • M
Z1U1.

Jis taipgi rašo: “visuomet.” 
O rašyti reikia “visumet.” Nes 
žmonės sako: “visu laiku, visu 
metu, visu pasirižimu,” o ne 
“visuo laiku, visuo metu, visuo 
pasirižimu.”

“Vilnis” rašo: “Pasimatysi­
me pirmadieny.” Reikia, “pasi­
matysime pirmadieni.”

24 
kad

“Naujienos” (gruodžio 
d.) rašo: “Darb.” mano, 
pasaulis žengė prieky n tik ipasi 
dėkavojant krikščionybei.”

Čia reikia sakyti: “tik krikš­
čionybės dėka.” žodis “pasidė- 
kavojant” turi slavišką galūnę 
“ovat,” šalia to, gramatikos 
forma “einant, dėkojant, bė­
gant” rodo kaip tariamas, vei­
kimas atliekamas, o ne del ko, 
•del kurios priežasties.

NAUJO FLU APSIREIŠ­
KIMO

flu epide- 
is keturių 
pasirodyti

galima tikėtis dėlto, kad oras 
mijai parankus. Kaip vienas 
apokaliptiškų arklių, ji gali 
bile kur. bet tie. kurie vartoja

TRENERIO KARTU __ 
VYNĄ

reguleriškai. už pusvalandžio prieš valgi 
nieko neprivalo bijoti. Trinerio Kartusis 
Vynas apšarvos jus nuo visokių užsikrė­
timų. Jis visai išvalo vidurius.
virškinimui ir sustiprina kraują. Jo su­
dėtinės (cascara ir k.) pašalina iš kūno 
visas atmatas ir jus jaučiatės visai gerai. 
Tas atitolina baimę. Visose aptiekosr 
Sempeliniai buetliukai (vienas šeimynai) 
nuo Jos. Triner Co. 1533 So. Ashland 
Ave.. Chicago. III.

gelbsti

Ttl. Greenpoiflt • 7831

UAUKUSFOTOGRA FA S
I'ologTafijos imamos yra visada, 
dieną ar naktį, nėra skirtumo

Štuomi praneša, 
kad ir automobi­
lius partatndau 
de! vestuvių, šer­
menų ir taip vi- 
M&iems pasivaži­
nėjimams. Karai 
naujausios mados

Reikale kreip­
kitės sekančia 
adresu;

214 Redford Avenue 
(tarpe N. 5th ir 6th gatvių) 

Brooklyn. N. Y.

KELIAS

LIETUVIŲ

ESTONIA
Vasario 9

LITUANIA
Sausio 26

BALTI KO 
AMERIKOS 
LINIJA

Išplaukimai 
laivų iš 

New Yorko

Kreipkitės j Vietos „Agentus ar į 
BALTIC AMERICA LINE 

8 Bridge Street New York, N. Y

LITUANIA
Kovo 2

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”
LIETUVIU VIEŠBUTIS

Atsilankykite kur būriai Lietuvių 
atsilanko su reikalais

— į seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkam ke­
leivius ant ''stočių ’ir' palydim, kėliaujinČins’ ahP 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė­
dinti. Taipgi patarnaujant su automobiliais; 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų. :

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas!

ZENON L. STRAUKAS
(Savininkas)

^498 Washington St., New York City 
£» (Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

| RESTAURANTAS I
Gaminame Lietuvifkūt, Rutilkue, Vokiikue taipgi ir Angliškus

X valgius. Kuris non tylų pribuna pat nnt tat pietą, tat pati- |
lieka visados musą koetumitriu, net skaniausi valgiai

A it mandagiausias patarnavimas. w X

I POVILAS SAMUtENAS I
| 80Z Washington Street, New York City, N. Y. S
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Iš RUDENINĖS EKSKURSIJOS LIETUVON
Rašo J. O. Sirvydas

PASAULIS NAUJU METŲ ANGOJE.

“Ham

7. Pro Daniją — Alio 
Uniformos!

Spalių 16 d. jau iš nakties 
musų laivas “Estonia” įplaukė 
Šiaurės Jūron. Nors vandenys 
ų^auja, bet laivo nebesupa, nes 
čia jura didelių bangų nebe­
turi.

Jau vakar prie vakarienės ka 
pitonas pranešė apie vokiečių 
zepelino laimingą atvykimą A- 
merikon. Mes biskį paplojom. 
Danai nelabai plojo, — •patir­
ta, kad danai vokiečiams ne­
draugingi. Lenkai visai neplo- 
jc. Pora vokiečių čia tebuvo, 
tat nebuvo kam sukelti to en­
tuziazmo, kokį mes iš radiogra­
mų skaitėm. sukėlė vokiečiai pa

Radiogramus mes čia gau 
nam kasdien rytmetį pasiskai­
tyti iš keliose laivo vietose iš­
klijuotų, mašinėle išrašytų į 
“laikraščių.” Pastebėta, kadi 
čionai tos žinios yra gaunamos’ 
kokia kita, bet ne anglų kal­
ba; nes vertimai į anglų kalbą 
buvo ne Anglu kalbos gramati Į * . .ka ir sintakse; visi kalbos kry-i 
psniai buvo ne angliški ir tūlo j 
se vielose net sunkiai supran I 
tami.

šiandie po pietų pravažia­
vom pro, kairėje kloksančius,’ 
Norvegijos pakraščius, o jau 
visai vakare, iš dešinės pakraš- • 
čiuose pasirodė Danijos žibu-: 
riai.

Vakarienė šiandie, pastebėta,
čioje VcikicJjoje ir Amerikoje/buvo sumizgusi. Visi. susimas-:

LABAI ĮDOMI KNYGA

Parašė D-ras E. Zozanas, kurioje plačiai išaiš­
kinta moteries gyvenimo sritys ir jos paslaptys

Su paveikslais
Lietuviškai išvertė P. Norkus.

KAINA 85 CENTAI.

“Vienybės” Knygynas,
193 Grand Street, Brooklyn. N.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEK A
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
to ja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už oaksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš intą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

151 METROPOLITAN AVĖ
Telephone Greenpoint 1411

T
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Į naujus metus įžengiant, vo­
kietis rašytojas Emil Ludwig 
sako, kiekvienas jaučia taikos 
norą. Azija nėra pasaulio isto­
rijai pagrindiniai svarbi, minė­
tas rašytojas “Times” žurna­
le toliau pasakoja. Amerika, 
ypatingai Suvienytos Valstijos, 
veik visuose dalykuose pasieku­
sios pilnumo. Klausimai, kurie 
jos gyvenime iškyla, nesukelia 
rūpesčio nei joms nei pašau 
lįui. Rūpintis reikia Europa, 
kurią du klausimai vargina: į- 
tempti santykiai tarp Vakarų 
Europos ir Rusijos, ir įtempti 
santykiai tarp Vokietijos ir 
Francijos.

Jei į šeštą pasaulio dalį žiū­
rima kaip politiškai nešančią, 
(taip Anglija ir Amerika į So­
vietų Rusiją žiuri), tai per de­
šimtį metų turi kilti kokių /nors 
nesmagumų. Ir kaip imperato­
riai bei karaliai sugyveno se­
niau su prezidentais ir seimais, 
taip pasaulis dabar turės rasti 
būdų kaip dviems skirtingoms 
ekonominių santykių formoms 
sugyventi. Ypatingai kuomet 
Rusijoj gryno komunizmo vi­
sai nėra. Reikia atminti, kad 
Rusijoj nevie<n bolševikai gyve­

na, bet 150 m‘.tonų tauta, k u-Į 
rios negalima Z ant M ai o ; 1 
ančia skaityti.

Reinlando okupacijos nuėmi 
mas sušvelnintų Francijos Vo-j 
kietijos santykius ir patarimu • 
tų taikos labui. Bet yra dari 
trečias dalykas. Tai koinpro-Į 
misas, kurį E u repo j e vieš pa tau 
janti diktatoriai turėsią sa sa 
vo valdomoms tautoms ir kla 
somis padaryti. Dabar, sako 
Ludwig, turime mažiausiai še­
šias diktatorius Europoje: Ita 
lijoj, Rusijoj, Ispanijoj, Len­
kijoj, Vengrijoj ir Graikijoj. 
Net jei visi diktatoriai ir jų 
draugai butų kilnių jausmų ge­
nijai, neišnyktų faktas, jog šia 
me dvidešimtame šimtmety, vis 
gi perdaug slegiamų žmonių, 
kuriems neduodama laisvai sa 
vo nuomonę reikšti. Tai pabo­
jus ne tik toms šalims, bet vi -j 
sai Europai.

Diktatūrų Susilpnėjimas ga­
limas ar išmintingais įstaty­
mais, ar murtis vos įmatomo­
mis išmintingomis valdžios vidi 
■nėmis reformomis. Tikslu čia 
visur turi būti atgaivinimas vai: 
singos laisvos kritikes siste­
mos.

tę ir dvasioje sujaudinti del 
prisiartinančio kelionės galo. 
Po vakarienės, judžių teatre 
dar buvo rodomas žinomas ko­
miškas paveikslas
and Eggs.” Jį buvome Ame­
rikoje matę jau pusė metų at­
gal, bet malonu buvo dar sykį 
pamatyt; ypač žinant, kad grei 
tai Amerikos filmų gaminių 
daugeliui gal nebepriseis nie-j 
kuomet matyli...

ISpalių 17 d. rytmety — lyja 
ir šalta. Dvylikta kelionės die-i 
na. Jau nuo apyaušrio, atsikėlei 
imtiem musų laivą palengva* 
slenkant Kopenhagos uostoj 
siauruma. Tekioje dienoje, Da-’ 
nijos pakraščiai nykų ir ne-i 
draugingą redo vaizdą, — bet, 
sakema, kad čionai tokios die-j 
m s c-ą du metų trečdaliu.

Jau mums valgant pusry-i 
Čius, “Estonia” staigu sustojo, i 
Neužilgo iš Kopenhagos uostoj 

turis matėsi dar už įpusmy- 
— atplaukė nedidelis ir la- 
surukęs laivukas, su keletu

guzikuotų viršininkų, kurių du 
buvo visai raudonais žiponais. 
Turbut, tai buvo muitinvčiu vv K V

i resnieji. Pirmą sykį mums nuo 
Amerikos pradėjus sutikti gu- 
zikuotus ponus, ir dar tokiose 
griežtos spalvos uniformose, 
pasirodė biskį ‘keista, biskį juo­
kinga. Bet čia atsiminėm A- 
merikos keliautojų pasakoji­
mus, kad Europoje, kas dešim­
tas žmogus vis vilki kokią nors 
uniformą, ir raminom save tuo- 
mi, kad uniformų margumą ki­
tur rasim dar Įvairesni ir kad 
prie te, nori, nenori, o turėsi 
priprasti.

Išleido keletą keleivių Ko- 
penhagon, — tai buvo vis da- 
na1’; buvo dvi leidės net iš Min- 
nesolos, kurių viena važiuoja 
savo mirusios sesers palikimo 
paimti j kita važiuoja be jokio 
reikalo, tik pirmąją palydi ir 
švęsianti Danijoje Kalėdas. Ki­
tas laivukas atvežė i musų lai­
vą šiek tiek prekių, — turbut - 
iš Anglijos. Jie adresuoti Dan- 
cigan. Mačiau du dideliu bosu 
alyvos mašinom tepti, užrašy­
tu — “Lithuania.’* Kam antra- 
šucti, iš telo kraujant neteko 
Įmatyt. Išdavė paštą, dar atvy­
ko keletas keleivių vykstančių 
Dancigan.
Dancigan.

’Oras su

i

BROOKLYN, N. Y.
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VYRAI IR MOTERYS
Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš­
trių ir Įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ecze­
ma, odos išbėrimų, isisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci­
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti­
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų.

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi­
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniški gydymo, patenki­
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau­
dimo ir kitokį kvotimai. X-spinduliai. Serumai ir vakcinai,

Pagaliau išvykom

lietum, vėju ir šal- 
pietų visi užsimisli- 

nę. Kažko pasmurgę. Keleto pa 
žįstamų keleivių jau nebesima­
tė, o jų vietoj atsirado nepažį­
stamų. Gaila Lluvo pirmųjų, 
nes buvome jau susipratę.
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Pražiūrėtos Pastabos.
Rašo Komunistas

Savo ■ organizacijų suvažia­
vimuose komunistai keletą po­
sėdžių visados pašvenčia pla­
nams priešvalstybinės reikš­
mės agitacijų, kurias pakrikšti- 
na itališku vardu “priešfašis- 
tinių.” Syki buvo pradėję pus­
ti dideli blofo burbulą; esą, 
pas juos 72,000 narių, 338 or­
ganizacijos, 193 atstovai! Pru- 
seika ir Bimba per savo laik-
naščius net stenėdami purškė 
svietui Į akis tą blofą, kad tik 
prisikclektuoti kodaugiausia pi 
nigų. Bet kaip tik pasirodė 
“Vienybėj” editorialas, aiški­
nąs kaip jie suskaitė tą 72,000 
narių, tai humbugieriai blofo 
faktą nurijo lyg šuo muilą.

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS. tav.

Maujer St., tel.: stagg 6533 B’Klyn, N. Y.

Perdidelis 
ar Skaudus
Šlapinimasi

Senu Žmonių 
’ Palengvėja per

Santai Midy 
Visose Aptiekose

Tada buvo pataikyta į skau­
džiausią vietą ir mak'lioriai nu- 
masikuoti.

Musų kolonijoj komunistų 
yra tik 17 ypatų, bet turi su- Į 
siorganizavę penkias organiza­
cijas: A. L. D. L. D. kuopą; A. 
D. P. L. S. kuopą; L. D. S. A. 
(moterų) kuopą; L. A. N. Klu­
bą ir kokią tai apsigynimo kuo­
pą. Reiškia, tą 17 ypatų, pa­
dauginus penkis sykius, pasi-
daro 85. Be to, jie Į savo burbu 
lą įsidėjo musų vieną pašalpi- 
nę draugiją,. turinčią 200 na­
rių, kurie myli savo tėvynę, iš­
skyrus ta 17 komunistu ir ke­
liolika apsvaigintų pritarėjų. 
Nėra abejojimo, jie darė viso­
se kolonijose. »

KARBONO GRUPĖ.
(Iš Mineralogijos Mokslo)

Karbonas nėra metalas, bet 
gamtoje gana apstus ir svar­
bus nemetalinis elementas. Jo* 
esama visuose gyvuose kunuo-' 
se, kartu su deguoniu, nitroge- Į 
nu ir vandeniliu. Gamtoj jo es­
ama ir tyro, tai: grafitas, dei­
mantai, anglis. Tačiau, jungi­
nių su kitais elementais visgi' 
daugiau. Ore turime angliaruk Į 
štį, arba carbon dioxide. Iš au­
tomobilių atmatų vamzdžio iš­
eina karbono vieneksidas, kuris!

mantai del savo kietumo varto­
jami grąžtams, stiklams pjau­
styti, ir tt.

Už tikėjimą, carą ir 
tėvynę.

Generolas Kuropatkinas, tas 
pats, ką taip skandalingai 1904 
metais pralošė Rusijos karą su 
Japonija, savo memuaruose pa 
duoda Įdomius skaičius — san­
traukas apie vestuosius Rusijos 
carų karus 18-me ir 19 me am­
žiuje.

Per tuos 200 metų Rusijos 
carai, štai, kiek gero padarė sa­
vo “tėvynei.”

1) “riboms” praplėsti — 22 
karai, užėmę bendrai 101 me­
tus kovų:

2) “apsigynimo” tikslais — 
4 karai, užėmę bendrai puspen­
ktų metų kovų;

3) “viešosios (visuomenės) 
politikos” reikalais — 7 karai 
ir du žygiai, užėmę bendrai 10 
metu kovu;

4) vidaus karų — 2, užeinu 
siu 65 metus; ir

maištų numalšinta 5, užėmę 
6 metus karo veiksmu.

Viso per tuos 200 metų tai­
ka užėmė tik 73 metus, o karai 
127 metus, per kuriuos buvo 
viso 33 išorės ir 2 vidaus ka 
rai.

Tie karai sutraukė į mušius 
apie 10 milionų žmonių, kurių 
apie trečdalį kraštas nustojo 
sužeistais, užmuštais ir dingu­
siais nežinia kur.

Graži auka ant monarchizmo 
aukuro! “Viln. Aidas”

pavojingi nuodai.
Grafitas tai gryniausia kar­

bono forma, tik ji nėra krista­
linė, bet miltinga. Iš grafito 
daroma paišeliai, tepalai, šme- 
ras, ir tt.

Deimantai irgi grynas kar­
bonas, tik kristalinės formos. 
Šalia to, deimantai yra kiečiau 
sias mineralas, žmogus jau 
pramoko dirbtinai deimantų 
pasidaryti, per didelį spaudimą 
ir karštį, tačiau negali pasida­
ryti didelių ir žymių. Deiman-

SVEIKATA k DUONA
Kodėl lietuviai yra įveikianti ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuviiką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Kiksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shrupskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir i kitus Miestus —
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PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

D R. ZINS
Specialistas 25 metu patyrimo

110 EAST 16th ST N. Y.
Parpė 4th Avė. ir irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliotais: 9 iki 4 po pietų.

T el. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandaockas
GRABORIUS

tingų vietų nedaug. Žymiausia 
sritis yra Pietų Afrikoje. Ji va­
dinasi Kimberley. Ten sykį bu 
vo rastas 3025 karatų (apie 
svaro) didumo deimantas. Bu 
vo pramintas Kulinano vardu 
ir įvertintas į 3 milionus dola- 
rių. Radėjai jį padovanojo An­
glijos karaliui Edvardui Sep 
tintam, kuris jį davė supjau­
styti į vienuolika šmotų, ke­
turi iš kurių vistiek buvo dides­
ni, negu bile ikišiol rasti dei­
mantai.

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikitynoms 
ir iiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn, N. Y

Kitas žymus deimantas yra 
Kohinoor. 106 karatų (rastas 
Indijoj 1304 metais); Regen 
tas, 136 karatų (taipgi iš In 
dijos); Orlovas, 193 karatų; 
Pietų žvaigžde, 125 karatų, šis 
buvo didžiausias Brazilijoj ra 
Mas deimantai.

B< pasidabinimo vertės, dei­

X TELEFONAS JEFTTRSON 7422

| NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI! 

ŠELPK!M LIETUVOS VILTĮ 
— MOKSLEIVIJĄ!
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Iš $F. JURGIO DR JOS 
SUSIRINKIMO

BR00KLYN0 IR APYLINKĖS ŽINIOS

jos suruošta 
čių naudai ir N 
tikti vakari 
me p< kyly j

MOTERŲ GLOBOS DRAUGI 
JOS GRAŽUS VAKARĖLIS

. U 5 . U 
lints

Gruodžio 31 d.. ”Vienvbė?

Mtčiuvicnė ir i 
ruošė skanius 
mus. Svečiai buvo iindcsmi.l 
smagiai pasisuko ir maloniai! 
pasivaišino.

tostmeisteriaujant, pasakė gra 
žias kalbas, pirmiausia, ponia 
M. žarskienė, 70 metų senukė.; 
I^abai jausmingą kalbą pasakė 
apie našlaičius. Gražiai pakal­
bėjo inžinierius Kurtinaitis, gi­
męs ir augęs Wisconsino valst., 
kaip ūkininko sūnūs. Aukštąjį 
mokslą baigęs universitetą Chi 
cagos mieste. Kalbėjo — 
inžinierius Pusnikas, Mechani 
cal draftsman J. Baltušnikas,;i 
p-nia Širvydienė, “Vienybės” 
redaktorius V. Sirvydas, pane­
lė žarskiutė, P. Narvydas, J. 
Rugys, pramonininkas A. Glem 
ža, ponas Vyža, L. Radziavičia 
iš Bayonne, N. J., t Eddy Rich, 
Jr., Iz. Stanys ir kiti. Svarbiau 
sios šio vakaro kalbos buvo 
ponios Vileišienės ir Dr. B. K. 
Venciaus, kuriose iškalbingai 
ir jausmingai nupiešė lietuvių 
našlaičiu būklę, p. Vileišienė 
Vilniaus, o Dr. Vencius — Lie­
tuvos. Pabaigus kalbas ir bai­
giant valgyti skanią vakarie­
nę,, svečiai pareiškė noro, kad 
glcbietės parinktu aukų naš­
laičiams.
Surinkta $60.15 našlaičiams

Aukavo sekančiai: pirmas 
aukas padarė Giedrutė ir Vik­
toras Sirvydai, J r. Paaukojo 
$2.00. kuriuos jiems jųjų dėdė 
prisiuntė Kalėdų dovanoms.

Leonas Radziavičia, iš Bay 
onne, N. J. aukavo $20. Jis kas­
met našlaičiams duoda $10, bet 
šiemet auką padvigubino.

Po $5: Dr. B. K. V’encius, A. 
Gfcmža.

Po $2: Vyžų šeimyna, ponas 
ir ponia Rich, P. Narvydas.

Po $1: O. širvydienė, V. šir 
vydas, A. žarskiutė, M. žars 
kienė, ponia Vaičaitienė, V. V’ai 
čaitis, ponia Stanienė, Mr. Lau 
kas, J. Danielius, K. Pusnikas, 
A. Puodžiukynas, ponia VJšnic- 
nė, V. Višnius, J. Andriuškevi

Viktorija Venciuvienė ir su-: 
nūs, Armonas, laivu “George 
Washington” pirmadienį atvyk • 
sta į Brooklyną apsigyventi. 
Ji yra žmona dantisto Dr. B J 

nesenai ■

laikrašty 
gynė lie-

draugijos skyrių ir
“Sun” kelissyk raštu
tuvių reikalus. New Yorkiečiai 
ją pažįsta, kaip vedėją 
Land”
vedėją Lietuvių Centralio Ko­
miteto,
Dienos aukų rinkimą.

Lietuvoje ji veikė su Moterų 
ir 1922 me-

i tais buvo su p. Šleževičiene at-

Hero 
bazaro 1916 metais ir

budu.

nsni

Šv. Jurgio par. choro juokų 
vakaras su koncertu ir teatru, 
įvyks par. salėje, 207 York St. 
sekantį sekmadienį, sausio 6 d., i 
nuo astuonių vakaro, na ir, ne-: 

kitiems, 1929, metams preziden j abejojamai, pasibaigs tą patį, 
tu išrinkta Jurgis Karpus, ku­
rį ir pakvietė užimti vietą. Na u 
j< i prez’dentas padėkoja na- 
iiams už išrinkimą ir prašo su­
sirinkusių narių užsilaikyti ra­
miai ir dalykus visados šaltai

Sausio 2 d. įvyko šv. Jurgio 
Dr-jos susirinkimas. Buvusis 
prezidentas, J. Levandauskas, 
jį atidarydamas, paaiškino, jog

vakarą. Bet ar esi matęs ir gir­
dėjęs “Dainą be galo.” Ar esi 
regėjęs “Kryžioką” ir vėliau­
sios mados pamarginimus? At 
eik, pamatyk, ir pasijuok.

Juokdarys.

VALANDOS:
A A ^Ut> 9--- H rytO' ----8 Va*t-

Or. BLADAS K. VENCIUS Šventadieniais susitarus.

—: DANTISTAS GRAND STREET
(kampas Union Avė.)

X—R A Y BROOKLYN. NEW YORK

NAMU BARGEN Al. *

šeimynos, 2 storai ant biz- 
gatvės. Renda metams

Pereito susirinkimo protoko­
las tapo perskaitytas ir vien­
balsiai priimtas. Priimta taipgi 
bercaininė ir metinė apyskai 
ta.

Kilo klausimas, ar lydėti mi 
lusius narius į kapus ir ar skir 
ti sargus dabot mirusių kunus. 
Išsikalbėjus, nutarta į kapų ly­
dėjimą panaikint, nes išsiaikvo 
ja daug pinigų: lydėtojams 
$20, automobiliui $10, viso $30.

'Sargų skyrimas paliktas po se­
novei.

Į baliaus komisiją, kuri pa I
skirta rengti Šv. Jurgio dr- 
jos balių vasario 9 d. Klasčiaus 
salėje, darinkta keli nariai, ir 
nutarta samdyti Reti/kevičiaus 
muzika. Rep.

GRĮŽO DAINININKAS 
STOGIS

tvarkė Lietuviui Sausio 3 d. iš Lietuvos su­
grįžo dainininkas Stogis. Tiki­
masi, jis dalyvaus Vanagaičio 
vakare sausio 5 d. kun. Rodžio 
salėje.

ŠIMKUS LĄIMI

Trečiadienio vakare, Ridge­
wood Grove arenoj, tarpe kitų 
porų ristikų, ritosi ir musy tau 
tietis Šimkus, ir po 12 minučių 
klaunišky prieš vienas kitą šo­
kinėjimų, Šimkus pagriebė sa 
vo oponentui (Gil Mario) už 
kojos pirštų (toe hold) ir pri 
vertė jį šauktis referee pagal­
bos, kuris ir sustabdė ristynes, 
laimėtoju apšaukdamas Šimkų.

J. A. Mat.

aio
$2460. Kaina $18,500. Cash 
$50.00.

Kas nori tapti biznierių Long 
Islande prie Jericho Tornpike 
Saliunas, groceris ir salė del šo­
kių. Gyvenimui kambariai, ga- 
radžius. Labai pigiai prie van­
dens. Kaina $7,000.

Ridgewood Section, 6 šeimy­
nų muro namas. Visi vėliausi 
įtaisymai ir garadžius. Lot 35x 
100. Renda metams $4632.00. 
Kaina $32.000. Cash $10,000.

8 šeimynų muro namas. 
27x100. Palei subway. 
$21,500. Cash $5,000.

LŽRAŠYKIT “VIENYBĘ” » 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE \ I

Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandoa:

quo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedlltomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Sausio 6 d. 7:50 vai. vakare Truba 

durų Kvartetas ir Kūmai, Lietuvių salė 
je, Newark, N. J.

New Yorko Lietuvių Jaunimo Mokyk­
la rengia antrą metini balių, sekmadieni Į 
sausio 6 d. bažnytinėje salėje. ,568

vak. Tikietas 50c.

Sausio 20 d, — "Margumynų 
ras” Šv. Jurgio par. salėje. Central 
klyne. Rengia kun. Remeikos par.

Broo-;
6 vai.

Lot
Prašo

Walter Shabunas, 
(“Vienybės“ Real Estate 
ce).
193 Grand St., Brooklyn, I

PARSIDUODA

Offi- I

£ 
2

£

Tel.: Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN, NEW YORK 
VALANDOS:— v

K. Venciaus, kuris
Brookiyne savo ofisą atidarė 
po No. 499 Grand St., kam 
pas Union A v. Tokiu
Brocklyno moterys gaus naujai Globos komitetu 
savo tampė veikėją.

V. Venciuvienė yra Baltinio-■ vykusi aukų našlaičiams rinkti, 
rietė, po tėvais VenckaitytėJ Yra parašiusi knygą “Ameri- 
Baltimorėj ir gimusi. Ji ten baijkcs Lietuviai Lietuvoje” ir 
gusi Western High School mo-i straipsnį “židinio” žurnale — 
kyklą. vėliau lankė John Hop- “Musų Inteligentija.” 
kins universitetą. Dirbo Trav-: Linkime jai sėkmingai musų 
ellers Aid draugijoj, vesdama i tarpe darbuotis ■

čia, J. Sagevičia, Stanley Rich, 
ponia Glemžienė, J. Baltušni­
kas, Inž. Kurtinaitis, Iz. Sta 
nys, P. Kaltas, J. Rugys.; pa i 
starieji trys dar po 5c. prie do-Į 
lario pridėjo. Viso $60.15.

Šias aukas Moterų Globos; 
našlaičiams šelpti draugijos ko i 
mitetas_vietoj perdavė poniai; 
Vi 1 eisi cn ei. po rsl ųr 14 V i 1 n ia us 
lietuvių vaikučiams našlaičiam. 1

Keli savo kalbose pasigedo 
buvusio “Viemybės” redakto­
riaus J. O. Sirvydo, ir jo žmo­
nos, kurie visados Moterų Glo 
bos draugijos vakarėliuose bu
davo. Tcxlel tapo sumanyta šio dieni 
vakaro dalyviams surašyti sa 
vo pavardes popieros lakšte ir 
tą lakštą pasiųsti J. O. Sirvy­
dui i Lietuva. Tas buvo atlikta. £ A

B. K. Balučio vakarienės va 
sario 3 d. tikietai jau galima 
gauti “Vienybėje.”

Lietuvių gimnastikų klubo 
metinis susirinkimas įvyks 4 d. 
sausio (Jan.) Klubo kambariuo 
sc, 168 Marcy Av., Brooklyn, 
N. Y. Visi nariai prašomi at 
šliaukyti, 8 vai. vąkare.

Lietuvių gimnastikų klubo 
metinis balius, Labor Lyceum 
sekmadieni, 6 d. sausio, 1929.

Trubadūrai Newarke. Tru- 
brdurai ir Kūmai — Strums- 
kienė ir Vanagaitis šį sekma- 

sausio 6 vyksta į Nevv-
arką su Kalėdų Eglaitė. New- 
arkiečiai rengiasi visa grupe 
iškilmingai pasitikti — atsilan 
kydami į Lietuvių svetainę, 7 
vai. vakare.

SENAI LIETUVIU LAUKIAMAS PIRMĄ KARTĄ BROOKLYNE 
ELENOS AUŠRIUTĖS (MEZZO SOPRANO)

KONCERTAS

P lė ELENA AUŠRIUI f:

i

SAUSIO (January) 13, 1929 

LABOR LYCEUM SALĖJE 
949 WILLOUGHBY AVE.,

Pradžia 4 tą vai. po pietų 
Tikictai: $1.50. $1.00 ir 75c.

Po Koncerto ŠOKIAI
ŠOKIAMS 50 CENTU

Projrair.o dalyvauja:
Konstancija Mcnkctiuniii ė (Ja­

nuškienei p lė B. Šaknaitė. Operetės 
('boras vadovaujant Ks. Strumskiui. 
Karalienės Angelų parapijos choras, 
vadovaujant Pr. A. Dulkei. Labai di­
delė ir jdonn programa. Bus ir duetų, 
kuriuos sudainuos, visų mylimos ir gar 
sios dainininkės p lė Elena 
su Kostancija Menkeliuniute 
kienc l •

Aušriutė
<Janus

Visus dailės mylėtojus, varde p 
les Elenos Aušriutės. kviečiame atsilan­
kyti.

AUKOS NAŠLAIČIAMS

Lietuvos našlaičiams per Mo 
terų Globos komitetą aukavo: 
Bonifacas Armonas $5 ir B. A. 
Zinis $1.

SERGA VIZBARIENĖ

Sunkiai influenza serga Viz- 
barienė, žmonai seno “Vieny­
bės” skaitytojo, P. Vizbaros.

LANKĖSI “VIENYBĖJE”

Jonas M. Dumčius, iš Wil 
kės Barre, Pa. P; Dumčius, yra' 
jaunas, čia gimęs vyras, elek- 
tres ir telegrafo srities žinovas. 
Dabar kasmet važiuoja į 
tuvą ir kitas šalis ir ten 
grafucja kinematografui 
dus ir, grįžęs, Amerikoje
ipaveikslus. šiemet iš Lietuvos j 
turi pargabenęs įvairiausių | 
vaizdelių, iš Vilniaus miesto,: 
•krašto, ir Trakų. Turi iš Ka-j^s • 
n ados gyvenimo, j _ .

Lie- 
foto- Į 
vaiz-' 
rodo;

Columbia salėje. 24
Brookiyne vakaras.

Pradžia 8 vai. vak. Įeiti — 50 et.

Lietuvos Respublikos įgaliota Ministc- j 
ri p. BRONIŲ K. BALUTĮ.' pagerbi’ 
BANKIETAS. Rengiamas Brooklyno 
Lietuvių Prekybos rūmų. Sekmadienį 
,1929 m. Vasario 3 d., St. George Hotcly, 

: Clark St.. Brooklyn. N. Y. Grand Ba’l 
I Room Salėje. Pradžia 7 vai. vakaro. Pirm 
i r po vakarienės — Šokiai. Asmeniui .
53.50.

Sausio 27 d operetė "Paulina". Stato; 
jungos balius rengiamas 1929 m. balan­
džio 6 d. Our Civic Club. 1 14th Str. 
and Liberty Ave.. Richmond Hili Įžanga 
50 centų. :

Broo_ 
boras.

M.
M.

Sausio 27-tą operetė "Raganius”. Stato 
Operetės Draugija Ukrainiečių Tautiška­
me Name. 101 Grand St., Brooklyn.

Sausio 1 3 d. — Elenos Aušriutės kon­
certas. Labor Lyceum salėje.

Vasario 1 d. — p-lės Šalinaitės moki- { 
nių koncertas Schvvaben salėje. 8 vai. va­
kare (penktadieni).

Vasario 9 d Lietuvių Šv. Jurgio 
ia rengia Klasčiaus salėje 36-tą metini 
ių. Pradžia 6 vai. vak. Įeiti — 50 et.

Sausio 26 d. D. L. K. Mindaugo dr- 
jos 20-tas metinis, 
Str.. ir 3rd Avė..

6—8 P. M.
NEDELIOMS PAGAL SUTARTI

Katp Privažiuoti: — Franklin Av. 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išseskit ant 

Newkrik Avenue.

Tcl. 0595 Grccnpoint

DAKTARAS

J, S. Misevičius

PARDAVIMUI už pigią kainą 2 šeimų 
gyvenamas namas. Gražioje Arlingtono se­
kcijoje. su visais Įtaisymais. Priežastis ne­
sveikata šeimynoje. J. V. Baltrukonis. 
206 Quincy Ave.. Kearny. N. J. (3)

Office Hours:
8—10 A
12—2 P.
6 — 8 P. M.

t

kad

$35
14K solid white gold case, 
delicately hand engraved, rib­
bon wrist band. 15 Jewel 
Winton in>‘vr” ' ^nt.

Mes sakome ir Vanagaitis sako.
pinko galima gauti! Šiuom tarpu artinan­
tis šventėms pubhka ieško gerų pirkinių. 
Nors mano tavoras ne vien tik šventėms 

! tarnauja, visam laikui. Publika yra ntis- 
1 tojus vilties ant mažų laikrodėlių, sako, 

kad nelaiko laiko. Mes turime tokiu, kad 
pilnai laiką tarnaus. Tai yra Winion 

, Watches, kur vienas iš mus prie jų dilba
F. Vokietaitis

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai­
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu___60c.
Adresuokite:

“VIENYBE”

K T ei.: Ne uvt n u4 464 
fVOTARY ‘PUBLIC

MARGUTIS” BUS DU 
DOLERIAI.

Pabrangs linksmumo ir dainų 
■ sugaidomis laikraštis “Margu- 

Rašykite tuojau ir siųski- 
BrazilijosJ te VIENĄ DOLERĮ, tai gausi- 

moksliškų vaizdeliu iš paukščių te per visus metus “MARGU- lgyvenimo, gerų komedijų ir ki- TĮ“. Kas mėnesis leidžia muzi- S 
tų. Dabar važinėja kolonijose kos ir juokų laikraštį art. A. Va- 
ir juos rodo. Sausio 6 d. rodys nagaitis, adresas: 3210 So. Hal- 
Bridgeport, Conn.; sausio 7 d. sted Str.. Chicago, Ill., “MAR-'I 

sausio 8 — GUTIS” naujoj vietoj. Išeina 
su “overkautu“. Už 10 centų 
stempą galite gauti vieną “Mar- g 
gutį” del susipažinimo. Reika- g 
laukite tuojau. “Margutis’ nuo X

Waterbury, Conn., i
Hartford — parapijinėse salė­
se. Iš savo kelionės, p. Dum­
čius žadėjo parašyti, ypač 
Vilnijoj patirtų įspūdžių.

VANAGAIČIO SUDIEV!

iš

Telefonas. Stagg 9 105

DR. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTIST AS 

X-Spindulių Diagnoza 

221 South 4th Street 
BROOKLYN. N. Y.

(Priešais "Bridge Plaza”

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulyg sutarties

8 sausio, komp. A. Vanagai­
tis apleidžia Brooklyną, kuria­
me jis viešėjo apie mėnesį lai­
ko. šeštadienį, 5 sausio, šv. Pa­
nelės Apr. salėje («kun. Rodžio 
parap.), komp. Vanagaitis tu­
rės paskutinį, linksmą vakarėlį. 
Pradžia 8 vai. vakaro. Dalyvau 
ja p-lč M. žemaiciutė. K. B. 
Kraučiunas, pianistas M. Joza- 
vitas ir parapijos choras, diri­
guojant komp. Visminui, žada 
būti Įvairus ir liriksmas vaka­
ras. Kas dar negirdėjote komp. 
Vanagaičio dainų-dainelių, tas 
ateikite pasJklausyti. Bukime 
\'.'i ir visos, pasakyti musų 
mylimam Vanagaičiui “su­
diev.” Rep.

LERIAL Visokios žinios iš Lie­
tuvos. Skaitykite “Margutį”, 
tai visada busite linksmi. Yra 
vaikams “pyselių“ del piano, la-, 
bai lengvų ir gražių. Tik už vie­
na dolerį į metus 12 “MAR­
GUČIU”. ’

JUNIPER 7646

RALPH kruchY
FOTOGRAFAS
• * • * » • j L ■ ./.A-.

/T..c.MASPETH. iw^TIr^

Brooklyn, N. Y.

A. RADZEVIČIUS
Tel. Stagg 4409

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNfUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington A venue 
arti Grand st., Maspeth, L. L. N. Y

A// ir r L 
‘t IEN ) RŲ

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Panamdan Dailias Automobilius 
▼estavJms, krikitynoms ir 

kitokiems pokiliams

Tel. Riverside 5 366—9 3 78

fd
NAUJI REKORDAI

Baigusi Strasburgo Universitetą ir 
turinti dau^ metų praktikos.
I IETUVIŠKAI KALBANTI

AKUŠERĖ
Mrs. J. Sassen

68 W. 94th STREET.

NOTARY PUBLIC

r o.

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

U nderteker-Graborius 
734 Grand Street 
BROOKLYN. N. Y.

Columbia Co. išleis naujos 
mados artisto ir komp. A. Va­
nagaičio rekordus. Bene žada 
būti geriausi rekordai. Komp. 
A. Vanagaitis jau įdainavo ke­
turis naujus rekordus. Vienas, 
fako yra ir apie “kriaučius.” 
Gal Rrooklvno?

patarme

Greenpoint 5 765.
LIETUVIŠKA

AKUŠERĖ
kavusi otie Dc

296 BEDFORD AVE.
(Kampas Grand Str.*

Brooklyn, N. Y

Toiomat nedaro kainq tkirtomo 
Maao ofisas atdaras Uteną ir naktį 
Atlieka darbą Remi. Reikale kreto 
kit^s pas mane, 

kucci




